



**SZCZĘŚLIWY
BO NIE PIJE**
s. 17

Nowy ŁOWICZANIN

Czwartek 29 kwietnia 2004 r.
Tygodnik Ziemi Łowickiej
Rok XIV, nr 18 (592)
ISSN 1231-479X, Index 326097 (dot. RUCH)
Cena 2,20 zł (w tym 7% VAT)

Nakład kontrolowany
Nowego Łowiczana
9.860 egz.

Nakład wraz z wydaniem głowickim
(Wieści z Głowna i Strykowa).
niekontrolowanym przez ZKDP: 12.100 egz.

100% własności polskiej

**AGROS
NOVA**
Połowa sukcesu
powstaje w Łowiczu
s. 6

Budżet źle oceniony

Bez rozstrzygnięcia w sprawie absolutorium dla burmistrza Łowicza, ale referendum w sprawie jego odwołania raczej nie będzie

Rada Miejska w Łowiczu nie podjęła w ubiegły czwartek, 22 kwietnia rozstrzygnięcia w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia burmistrzowi Ryszardowi Budzałkowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok ubiegły. W głosowaniu nad wnioskiem o udzielenie absolutorium 9 radnych było za, tylko jeden przeciw, ale aż 10 osób wstrzymało się od głosu - a żeby uchwałą taką przyjąć, potrzebna jest absolutna większość głosów ustawowego składu rady, a więc 11 głosów. Nie głosowano jednak nawet w ogóle, bo - nie sformułowano nawet wniosku o nieudzielenie absolutorium, nie można więc mówić, że rada miała jakieś zasadnicze zastrzeżenia do sposobu realizacji przez Ryszarda Budzałkę budżetu za rok 2003. W myśl ustawy samorządowej przyjęcie uchwały o nieudzieleniu absolutorium byłoby początkiem pro-

cesu zmierzającego do przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania burmistrza - choć w sprawie przeprowadzenia referendum rada musiałaby i tak przyjąć odrębną uchwałę, poddawaną pod głosowanie nie wcześniej niż dwa tygodnie po nieudzieleniu absolutorium.

Czy w takiej sytuacji prawnej radni będą podejmowali próby organizowania referendum? - *Nie zapadły jeszcze żadne ustalenia co do tego - mówi radna Anna Bieguszevska z SLD. Chcemy spotkać się jeszcze przed zbliżającym się długim weekendem całą kolicją i podejmiemy ten temat. Tak naprawdę, to będzie można się za to zabrać po dwóch tygodniach, jak przyjdzie interpretacja uchwały absolutorijnej z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Moim skromnym zdaniem to już mamy i tak za dużo tych wszystkich referendum i głosowań.* dok. na str. 5



Edyta Pawłowska z firmy Kolo prezentuje flagę unijną. Będziemy się do nich przyzwyczajać.

Ginekologia już czynna

Po dziesięciu dniach przerwy, od wtorku, 27 kwietnia oddział ginekologiczno-położniczy łowickiego szpitala ponownie przyjmuje pacjentki.

Jak się dowiadujemy, decyzję o zamknięciu go podjęła dyrekcja szpitala, a nie Sanepid. Przyczyną przerwy w przyjmowaniu pacjentów było stwierdzenie jednego przypadku zapalenia płuc u dziecka przebywającego na oddziale noworodkowym. Jak nam powiedziała Zofia Rzewska, dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łowiczu, nie było to poważne zagrożenie, a dziecko jest już wyleczone, ale szpital sam podjął decyzję o zamknięciu oddziału w celu wykonania dezynfekcji i malowania.

Dyrektor szpitala Jacek Chyliński wyjaśnia, że decyzja o czasowym zamknięciu oddziału była wyrazem profilaktyki, ponieważ stwierdzony przypadek zapalenia płuc wywołała groźna bakteria - *Klebsiella pneu-*

moniae. W takich przypadkach lepiej więc „dmuchać na zimne”, a decyzje podejmować szybko i sprawnie.

Przerwa w przyjmowaniu pacjentów została wykorzystana na malowanie i usunięcie drobnych usterek, wymianę oświetlenia na sali porodowej i inne drobne usprawnienia. Dyrektor jest przekonany, że teraz oddział jest bardziej funkcjonalny. (mwk)

Pasja jeszcze tydzień

O tydzień dłużej niż planowano wyświetlany będzie w łowickim kinie film Mela Gibsona *Pasja*. Obraz przyciągnął tłumy, każdy z wyświetlanych dwa razy dziennie seansów oglądała jak dotąd pełna widownia. *Pasja* będzie więc pokazywana dłużej: dodatkowo od jutra, czyli od piątku 30 kwietnia do środy 5 maja codziennie, ale tylko raz dziennie, o godz. 19.00. Bilety kosztują 10 zł. (tb)

BEZ FANFAR DO UNII

Dzień przystąpienia Polski do Unii Europejskiej nie będzie obchodzony w Łowiczu w sposób szczególny. Nie będzie żadnych występów estradowo-plenerowych ani fajerwerków.

Rzecznik Urzędu Miejskiego Robert Stępniewski mówi, że władze miasta nie chciały organizować żadnej imprezy na siłę, bo byłaby to może radość sztuczna, wbrew obawom, jakie odczuwa przynajmniej część mieszkańców.

1 maja w południe z wieży ratusza rozlegnie się, oprócz hymnu miasta, również hymn Unii Europejskiej - Oda do radości -

fragment IX Symfonii Ludwika van Beethovena. Ponadto miasto zostanie ozdobione flagami w barwach narodowych i flagami unijnymi. Barwy unijne pojawiły się też w minionym tygodniu na kwiatniku przed ratuszem, za sprawą kolorowych bratków, które posadzono tak, aby symbolizowały żółte gwiazdki na niebieskim tle.

Flagi unijne jeszcze kilkanaście dni przed 1 maja nie cieszyły się w Łowiczu wielkim powodzeniem. Działająca przy ul. Blich firma Kolo sprowadziła gotowe flagi o wymiarach 70x110 cm jeszcze przed unijnym referendum, ale dopiero w ubiegłym tygodniu sprzedaż ich drastycznie wzrosła, więc trzeba było robić kolejne zamówienia.

Zgodnie z przewidywaniami Edyty Pawłowskiej z Kolo, większość klientów czekało z zakupem flag do ostatniej niemal chwili.

Flaga z barwami narodowymi kosztuje w Kolo 13 zł, flaga polska z godłem - 23 zł, „unijna” (w tych samych wymiarach) - 33 zł. Każda wykonana jest ze stylonu, produkowanego w Polsce. Większe flagi z materiału lub malutkie flagietki wielkości 15x10 cm np. na biurko, firma z Blichu sprowadza na zamówienia i realizowane są w ciągu jednego dnia.

Być może teraz, kiedy flaga unijna będzie już także naszą flagą, zaczniemy jednak bardziej cenić tę, która jest jednak w pierwszym rzędzie naszą - białą-czerwoną. Może nie trzeba będzie zachęcać, by w dniu święta narodowego ozdabiać nią nasze domy? Zobaczymy - 3 maja już za kilka dni.

O nadziejach i obawach mieszkańców związanych z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej piszemy obszernie na str. 9. (mwk)

Tylko jeden kandydat na radnego

W związku z rezygnacją z funkcji radnego gminy Bielawy Marka Mardofla, byłego prezesa GS Bielawy, wyznaczono termin wyborów uzupełniających na 23 maja tego roku. O powodach rezygnacji pisaliśmy obszernie na łamach „NL” w jednym z lutych numerów. Przypomnijmy tylko, że w wyniku nieprawidłowości wykrytych w remanencie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Bielawach odwołano prezesa Marka Mardofla, później zgłosił on rezygnację z funkcji radnego. Ter-

min zgłaszania kandydatów do wyborów uzupełniających minął w niedzielę, 25 kwietnia.

W związku z tym, że zgłoszony został tylko jeden kandydat, termin ten został przedłużony o kolejne 5 dni. Jeżeli do jutra włącznie nie zostanie zgłoszony drugi kandydat na radnego, to bez konieczności przeprowadzania wyborów - zostanie nim Józef Kaluga zgłoszony przez lokalny komitet wyborczy, długoletni sołtys Bielawy. (eb)

3 Maja uroczyste

Z okazji święta 3 Maja w kaplicy świętego Karola Boromeusza w łowickim muzeum odbędzie się o godzinie 16.00 uroczysta sesja rady miejskiej i powiatu. Przewidziane są uroczystości wystąpienia i wręczenie 22 awansów kombatanom, na drugi stopień oficerski - czyli porucznika. Na zakończenie wystąpi z programem patriotycznym Łowicka Orkiestra Kameralna. Wcześniej o godz. 12.00 w łowickiej bazylisce katedralnej odbędzie się uroczysta msza święta poświęcona świętu 3 Maja, po której nastąpi złożenie kwiatów pod pomnikiem Synów Ziemi Łowickiej. (tb)

Łowicz ul. Stanisławskiego 27
APTEKA
już wkrótce
WIOSENNE NIESPODZIANKI
już dziś kupić warto z rabatem
dermokosmetyki **L'OREAL**

Restauracja
U Pana Tadeusza
organizuje
✓ wesela ✓ komunie ✓ bankiety
✓ imprezy okolicznościowe
we własnym lokalu lub catering
LOKAL KLIMATYZOWANY
DOMANIEWICE ul. Główna 5
Tel. (0-46) 838-36-46, 0-607-930-234

STACJA BENZYNOWA DAKOCA OIL
GŁOWNO, UL. TARGOWA
NAJNIŻSZE CENY W REGIONIE !!

OPONY - FELGI
PROSTOWANIE FELG
ALICJA
95-015 GŁOWNO, ul. Sikorskiego 31
tel./fax (42) 719-00-99
www.alicjapony.pl

plus radio 103.5FM
Między Łodzią a Warszawą

HALO-GAZ
837-82-04
DOSTAWY GAZU W BUTLACH
czynne od pon. do sob. 8.00-18.00

ISSN 1231-479X
18 >
9 771231 479040

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NL”: PUNKT PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ GAZÓW PFRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; KWIACIARNIA „IKEBANA” NA NAROZNIKO NOWEGO RYNKU I UL. KOZIEJ; KWIACIARNIA „EGZOTYCZNA” NA UL. STANISŁAWSKIEGO 6; KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24 - RAMPĄ; KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE; FIRMA „BODEX” NA UL. MOSTOWEJ 5; SKLEP P. KRZYŃCZAKA NA UL. ŁĘCZYCKIEJ; SKLEP P. JANKOWSKIEJ W JACKOWICACH; SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUSZLINIE; SKLEP P. PAPIERNIK W KOMPINIE, BEDNARACH I NIEBOROWIE; SKLEP P. PACLER W BOBROWNIKACH; SKLEP P. MOTYLSKIEJ W JAMNIE; KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; SKLEP P. GOJ W PARMIE; SKLEP P. MARCZAKA W KREPIE I W DOMANIEWICACH; SKLEP P. KOWALCZYKA PRZY UL. GŁOWACKIEGO W ŁYSZKOWICACH; SKLEP P. WODZYŃSKIEGO W ROGÓŹNIE; SKLEP GS W ŻŁAKOWIE KOŚCIELNYM; SKLEP P. FIGATA W NIEBOROWIE; SKLEP P. CHARAŹKI W ZDUNACH 1A; SKLEP P. SZALENIEC W ZABOSTOWIE; SKLEP P. SOKAŁSKIEJ W ZAWADACH; SKLEP P. TOMCZAK W BRODNYM JÓZEFÓW; SKLEP P. SZYMAŃSKIEJ W WEJSCACH; SKLEP P. FOKS W GRUDZACH STARYCH NR 60; SKLEP P. GASIK W RYBNIE NA UL. DŁUGIEJ 2; SKLEP P. WIERZBICKIEJ W STACHLEWIE; SKLEP P. TOPOLSKIEJ W KURABCE; SKLEP P. GREFKOWICZ W HUMENIE; SKLEP P. RYBUSIEWICZA W ZDUNACH.

Pobili i ukradli paczkę papierosów

Jeszcze tego samego dnia którego dokonano przestępstwa, zatrzymane zostały cztery osoby, w tym dwie kobiety (19 i 20 lat), które są podejrzewane o to, że pobili mężczyznę mieszkającego w domu przy ulicy Strzeleckiej w Łowiczu.

Pokrzywdzony i napastnicy znali się od dawna i do nieporozumień doszło na tle towarzyskim. Podczas policyjnego dochodzenia okazało się, że sprawcy rozboju tego samego dnia skradli ponadto samochód osobowy marki Opel Record, który właściciel pozostawił na chwilę z kluczykami i dokumentami wewnątrz przed

sklepem na ulicy Mostowej. Tymże samochodem podjechali na Strzelecką, gdzie po wdarciu się do mieszkania pokrzywdzonego pobili go. Zażądali również oddania telewizora, przewracali meble w mieszkaniu, po czym zabrali paczkę papierosów marki Fox i odjechali.

Zatrzymani zostali przez patrol policji jeszcze tego samego dnia. W chwili zamykania tego numeru Nowego Łowiczana ważyły się losy tego, czy policja będzie występowała do Prokuratury Rejonowej, a ta do sądu z wnioskami o zastosowanie tymczasowego aresztowania, czy wobec napastników zastosowany zostanie środek zapobiegawczy w postaci dozorów policyjnych. (mak)

Pawlak był Kargulem...

Na trzy miesiące tymczasowo aresztowany został Stanisław K. z Wejca w gminie Kocierzew, któremu policja stawia zarzut brutalnego pobicia drewnianym kółkiem, do nieprzytomności, swojego sąsiada Antoniego Z. - taki powinien mieć początek artykuł w poprzednim numerze

Nowego Łowiczana pod tytułem „Jak Pawlak z Kargulem?”. Z powodu pomyłki oficera policji, który informował nas o zdarzeniu, zamienione zostały imiona i inicjały nazwisk pokrzywdzonego z poszkodowanym. Pozostałe fakty i blache powody scysji zostały podane bezbłędnie. (mak)

Nie pierwsi, ale w czołówce

Piotr Taraska z kl. IV Liceum Agrobiznesu z Zespołu Szkół na Blichu znalazł się jako jedyny z terenu powiatu łowickiego w pierwszej dziesiątce laureatów wojewódzkiego Olimpiady Wiedzy Ekologicznej organizowanej przez Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach, olimpiadę zorganizowano, w sobotę 24 kwietnia w czasie targów rolnych właśnie w Bratoszewicach.

W etapie wojewódzkim olimpiady obok Piotra wziął w nich udział także Grzegorz Pietrzak z kl. II Technikum Mechanizacji Rolnictwa, który na szczeblu okręgowym był o miejsce lepszy od swojego kolegi i zajął 6 pozycję jednak w zmaganiach finałowych zajął miejsce 11. W eliminacjach okręgowych, które odbyły się 16 kwietnia, brał udział jeszcze jeden uczeń Blichu, Łukasz Jesionowski z klasy IV Liceum Agrobiznesu. Zajął on jednak miejsce poza pierwszą dziesiątką, co wykluczyło go z możliwości startowania w finałach.

Na obu szczeblach olimpiady uczniowie musieli rozwiązać test złożony z 30 pytań. O stopniu trudności może świadczyć także fakt, że na maksymalną ilość zdobytych punk-

tów najlepszy wynik wynosił 21 - powiedział nam opiekun uczniów, nauczycielka z Blichu Irena Charązka. Co ciekawe Piotr po testach był w pierwszej trójce, decydujące okazały się jednak losowane przez dziesięciu finalistów zestawy trzech pytań w części ustnej olimpiady. Za zajęte 8 miejsce Piotr



Z patronem Blichu w tle: Grzegorz Pietrzak i Piotr Taraska.

Taraska otrzymał 150 zł i nagrody rzeczowe. Warto nadmienić, że olimpiada nie ogranicza się wyłącznie do uczniów szkół średnich biorą w niej udział także dorośli, wygrał ją absolwent jednej z wyższych szkół rolniczych.

Ta sama trójka uczniów, która startowała w olimpiadzie wiedzy ekologicznej startowała dzień wcześniej w organizowanej przez Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie Olimpiadzie Wiedzy Rolniczej: Piotr Taraska w kategorii agrobiznes,



Agnieszka Wiechno i nauczycielka opiekun przygotowująca ją do olimpiady Monika Mońka.

Grzegorz Pietrzak - produkcja zwierzęca, Łukasz Jesionowski - produkcja roślinna, oraz Jarosław Styszko z kl. V Mechanizacji Rolnictwa w kategorii mechanizacji. Uczniowie ci jednak nie zdobyli żadnego z czołowych miejsc. Z dobrym wynikiem, zajęty 5 miejscem z olimpiady tej wróciła, natomiast jedyna przedstawicielka płci pięknej Agnieszka Wiechno z kl. IV Technikum żywienia i gospodarstwa domowego, która startowała w kategorii gospodarstwa domowego. Tak jak wszyscy uczestnicy olimpiady musiała rozwiązać test oraz wykonać jedno z losowo przydzielonych jej zadań praktycznych. Choć piąta pozycja nie pozwoli jej wziąć udziału w finale krajowym olimpiady, to Agnieszka oprócz nagród, dzięki uzyskanej ilości punktów uzyskała zwolnienie z pisania pracy dyplomowej. (tb)



„EUROPA W NASZEJ ZAGRODZIE” – pod takim hasłem odbył się w ostatnią środę, 28 kwietnia V Festiwal Europejski w Gimnazjum w Popowie w gminie Łowicz. Z okazji zbliżającego się wstąpienia do Unii, w tym roku szkoła poświęciła ten dzień sprawom typowo polskim. Uroczystości rozpoczęły się na sali gimnastycznej przedstawieniem przez uczniów skróconej wersji wesela łowickiego, potem było kilka żartów na tematy związane z integracją Polski z UE i taniec nowoczesny. Środki finansowe – to po naszymu pieniądze – m.in. tak uczniowie żartowali z urzędniczej nowomowy nadużywanej przy okazji dyskusji na temat Unii. Po przedstawieniu goście i uczniowie zaproszeni zostali na polski, wyjątkowo obfity poczęstunek.

Pobili organizatorów zabawy

Doniesienie o popełnieniu przestępstwa - naruszeniu nietykalności cielesnej i pobiciu - złożyli w czwartek, 22 kwietnia organizatorzy zabawy tanecznej w Róźcach Żurawieńcu w gminie Kocierzew, która odbyła się w nocy z soboty na niedzielę 17/18 kwietnia.

Organizatorzy twierdzą, że awanturę i bijatykę sprowokowali młodzi mężczyźni z Łowicza, którzy przyjechali na zabawę kilkoma samochodami - łącznie miało ich być kilkunastu. Na początku wszystko było w porządku, ładnie się bawili. Był z nimi starszy mężczyzna, który kupił im bilety i stawił alkohol - powiedział nam jeden z organizatorów zabawy. Początek prawdopodobnie był taki, że około godziny 23. doszło do przepychanki i bójki pomiędzy dwoma mężczyznami na zewnątrz - przed budyn-

kiem remizy. Wtedy też po raz pierwszy na tej zabawie interweniowali strażacy z miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej - poprosili zwaśnione strony o spokój. Miało już być wszystko w porządku, mówili, że już będzie spokojnie... - mówią organizatorzy.

Na kilka, może kilkanaście minut grupa mężczyzn z Łowicza opuściła salę i gdzieś zniknęła z oczu organizatorów. Po tym czasie weszli na salę ponownie, ale już z drewnianymi kijami i pałkami. Mówili, że szukają jednego chłopaka, który im „podpadł”. Strażacy - organizatorzy próbowali wyprosić mężczyzn z sali i wtedy doszło do regularnej bójki. Mieliśmy pilnować spokoju na tej zabawie, więc nie można było dopuścić, żeby został pobity na naszych oczach jakiś jej uczestnik - tłumaczy potrzebę interwencji. Po kilkunastu minutach rozróby mężczyźni

z Łowicza odjechali. Zabawa taneczna została zakończona wcześniej niż zwykle. Żaden z organizatorów nie odniósł bardzo poważnych obrażeń, nie było potrzeby hospitalizacji. (mak)

Pożar na Poznańskiej

26 kwietnia około godziny 1 w nocy prawdopodobnie podpalony został budynek inwentarsko-skladowy na ulicy Poznańskiej w Łowiczu będący własnością Janiny B. W akcji gaśniczej wzięły udział 3 zastępy PSP oraz 3 zastępy OSP, w sumie 18 strażaków. Ogień strawił 20 ton siana, pokrycie dachu (eternit). Ponadto opalona została cała konstrukcja dachu. Straty oszacowano na około 26.000 zł. (eb)

Przecinali plandeki i szukali towaru

Trzy plandeki przecięli nieznanymi sprawcy na naczepach samochodów ciężarowych typu TIR zaparkowanych w pobliżu stacji paliw przy ulicy Poznańskiej w Łowiczu w poszukiwaniu atrakcyjnego towaru.

Najwyraźniej to, co znaleźli nie zadowoliło ich lub zostali spłoszeni, gdyż nie dokonali kradzieży o dużej wartości. Wszystkie trzy samochody ciężarowe są własnością rosyjskiej firmy spedycyjnej.

Z pierwszej naczepy złodzieje ukradli tylko jeden pojemnik z lakierem do włosów o wartości około 5 złotych. Z drugiej - 45 opakowań herbaty Lipton o wartości 380 złotych, a z trzeciej naczepy - jedno opakowanie pianki do włosów. Dla kierowców samochodów ciężarowych najbardziej dotkliwie może jednak okazać się to, że przestępcy naruszyli plomby celne zabezpieczające przewożony towar. Po zabezpieczeniu plandek samochody zostały zobowiązane do zgłoszenia się do najbliższego posterunku celnego znajdującego się na trasie ich podróży. (mak)

kronika policyjna



25 kwietnia w Sapach w gminie Domaniewice nieznanymi sprawcami ukradł samochód osobowy marki Fiat 125p o wartości około 500 złotych.

25 kwietnia na osiedlu Bratkowice w Łowiczu nieznanymi sprawcami wybił tylną szybę w osobowej Toyocie. Straty wynoszą około 1 tys. złotych.

25 kwietnia na zabawie tanecznej w Osieku w gminie Kocierzew nieznanymi sprawcami skradł telefon komórkowy marki Siemens o wartości około 800 złotych.

26 kwietnia na ul. Kurkowej w Łowiczu nieznanymi sprawcami włamali się, odginając kratę i wybijając szybę, do sklepu spożywczego, z którego skradli alkohol, papierosy, karty telefoniczne i pieniądze. Właściciel ocenił łączne straty na 3.600 złotych.

26 kwietnia na ul. Podrzecznej w Łowiczu nieznanymi sprawcami ukradł z terenu posesji rower marki GTI koloru niebieski metalik o wartości 400 złotych.

W okresie od 21 do 26 kwietnia policjanci zatrzymali dziesięciu nietrzeźwych kierowców, jednego motorowozystę i dwóch kierowców samochodów osobowych. Obydwaj nietrzeźwi kierowcy samochodów zatrzymani zostali 24 kwietnia: w Bednarach i na ul. Bolimowskiej w Łowiczu. Nietrzeźwi kierowcy zatrzymani zostali w Łowiczu - osiem osób oraz w Bednarach i Bobrownikach w gminie Nieborów. Nietrzeźwy motorowozysta zatrzymany został w Sobocie w gminie Bielawy, miał najwięcej alkoholu w powietrzu wydechym z płuc spośród wszystkich zatrzymanych w tym okresie - 1,18 mg/dm³.

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc w ww. sprawach prosimy o osobisty lub telefoniczny kontakt z Komendą Powiatową Policji w Łowiczu.

Opracował komisarz Andrzej Rokicki, Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu



Prace przy umacnianiu skarpy wiaduktu kolejowego już niekiedy powodują korki na Poznańskiej, dając przedsmak tego, co latem czekać nas będzie na obwodnicy.

Most Warszawski i „dwójka” do przetargów

Przebudowa mostu przez Bzurę w ciągu ulicy Warszawskiej w Łowiczu oraz przebudowa skrzyżowania ulicy Poznańskiej z Armią Krajową wraz z budową sygnalizacji świetlnej i sygnalizacji mają szansę rozpocząć się na przełomie maja i czerwca tego roku. Przetargi ograniczone w tej sprawie ogłoszone zostały przez łódzki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Pomimo tego, że upłynął już termin nadsyłania ofert na obydwie z nich, na rozstrzygnięcie należy poczekać co najmniej do połowy maja.

Przypominamy, że zakres przetargu określonego przez mieszkańców Łowicza w skrócie budową światła na skrzyżowaniu Poznańskiej z Armią Krajową w rzeczywistości jest większy. Przebudowane mają bowiem być dwa skrzyżowania istotne zarówno dla kierowców, jak i pieszych podążających w stronę dzielnicy Korabka. Na wspomnianym już skrzyżowaniu drogi nr 2, czyli ulicy Poznańskiej z ulicą Armią Krajową wybudowana zostanie sygnaliza-

cja świetlna, przebudowane zostaną chodniki i zjazdy, wzmocniona będzie nawierzchnia drogi. Przebudowane również zostanie skrzyżowanie ul. Poznańskiej z Grunwaldzką - a więc skrzyżowanie znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej Nr 3. Zgodnie z projektem wjazdu w ulicę Grunwaldzką z Poznańskiej zostaną zamknięte dla ruchu kołowego, a na skrzyżowaniu powstanie sygnalizacja pulsacyjna z przeznaczeniem dla pieszych. Prace, które są obecnie prowadzone przy wzmocnieniu nasypu wiaduktu tak naprawdę są pracami przygotowawczymi przed wzmocnieniem nawierzchni nad nim i na wymienionych wcześniej skrzyżowaniach. Dodatkowo nasyp jest wzmocniany u samej podstawy - w miejscu, gdzie remontowane jest torowisko.

Przebudowa mostu na Bzurze w ciągu drogi krajowej nr 70, czyli ulicy Warszawskiej, ma szansę rozpocząć się także na przełomie maja i czerwca tego roku. Przetarg ograniczony w tej sprawie również jeszcze nie został rozstrzygnięty. Planowany termin oddania wyremontowanego mostu to koniec października 2005 roku, podobnie jak w przypadku Poznańskiej.

Najpierw jednak pobudowany zostanie tymczasowy most objazdowy oraz nasypy i drogi dojazdowe do niego. Dotychczas istniejąca konstrukcja łukowa ma być całkowicie rozebrana, a nowy most ma wyglądać jak wiele innych nowoczesnych mostów - pas asfaltu o szerokości ośmiu metrów, oddzielone barierkami od jezdni półtorametrowe chodniki po obydwóch stronach asfaltu, niskie barierki. Nowy most ma być zbliżony wyglądem do mostu w ciągu ulicy Zamkowej na obwodnicy łódzkiej. Konstrukcja mostu ma być trzyprzęsłowa, przy czym rozpiętość środkowego przęsła ma wynosić aż 42 metry. Most ma być przystosowany do ruchu bez ograniczeń. Wykorzystanie istniejącej konstrukcji mostu było rozważane, ale zachowanie jej byłoby kosztowniejsze niż budowa nowego. Niestety, ciekawy element architektoniczny, decyzją drogowców zniknie z krajobrazu Łowicza. Ci, co o tym decydują, w Łowiczu nie mieszkają...

(mak)

Jeden procent - zainteresowanie niewielkie

Jeszcze tylko jeden dzień pozostał tym naprawę spóźnialskim na złożenie swojego zeznania podatkowego (składać je można do końca kwietnia), tak więc podobnie niewiele czasu mają ci, którzy chcieliby przekazać 1% z należnego państwu podatku dochodowego, na jedną z ponad setki zarejestrowanych organizacji tzw. „pożytku publicznego”.

Do takiego przekazania, uprawniona jest osoba fizyczna rozliczająca się samodzielnie lub z małżonkiem. Podatnik nie może natomiast przekazać na ten cel pieniędzy, jeśli w ciągu roku zarobił mniej niż kwota wolna od podatku.

Z informacji, jakie zaczerpnęliśmy w połowie tygodnia w łowickim Urzędzie Skarbowym wynika, iż zainteresowanie odliczaniem 1% jest znikome. Jak się dowiadujemy, niewiele osób pyta w urzędzie o szczegóły związane z tym odliczeniem, o organizację, na którą można pieniądze przekazywać. Być może jest to związane z faktem, że jest to rozwiązanie nowe, stosowane w tym roku po raz pierwszy. Być może

podatników odstrasza dodatkowe związane z tym procedury: trzeba iść na pocztę wpłacić pieniądze itd. Szczegółowe dane znane będą pod koniec maja.

(wcz)

SLD czci 1 Maja

Z okazji 1 Maja jak zwykle do Parku Saskiego zaprasza mieszkańców miasta Sojusz Lewicy Demokratycznej. W tym roku spotkanie w parku zacznie się o godz. 10.30 okolicznościowymi wystąpieniami, zapowiedział swój udział także minister rolnictwa Wojciech Olejniczak. Ok. godz. 11.00 zostaną złożone kwiaty pod pomnikiem Synów Ziemi Łowickiej, ok. 11.30 w parku rozpocznie się majówka. Będzie można zjeść kielbaskę z grilla, a dzieci zaproszone zostaną do wzięcia udziału w konkursach m. in. wiedzy o Unii Europejskiej. Nagrodami będą książki i maskotki. Ma to być nawiązanie do przypadającego na ten dzień zjednoczenia Polski z Unią Europejską.

(tb)

Gminna Sanniki

Rezygnacja Cieślaka nieprzyjęta

Przewodniczący komisji rewizyjnej Rady Gminy w Sannikach Bogdan Cieślak złożył rezygnację z pełnionej funkcji. Jego wniosek, rozpatrywany przez radnych na sesji 26 kwietnia, został jednak większością głosów odrzucony. W głosowaniu jawnym 5 radnych poparło wniosek Cieślaka, 8 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Wcześniej radna Henryka Siecińska, również z komisji rewizyjnej mówiła, że tylko dwie stałe komisje rady zapoznały się z wnioskiem i wnioskowała o niewprowadzanie tego tematu na obrady sesji. Rezygnacja musiała być jednak rozpatrzona przed 1 maja, więc wniosek musiał być tego dnia rozpatrzony. Przewodniczący rady gminy

Tadeusz Sobieraj przed wprowadzeniem tego tematu w porządek obrad pytał przewodniczącego komisji rewizyjnej, czy nie wycofa swojego wniosku. Wspomniał, że w kulisach rozmawiano o tym i miał nadzieję, że radny nie zrezygnuje z funkcji przewodniczącego komisji. Swoich zamiarów ten nie zmienił, jednak radni zdecydowali inaczej i nadal będzie pełnił funkcję.

Cieślak, który oficjalnie tłumaczył się sprawami zdrowotnymi, nie chciał podać innych przyczyn swojego wniosku, gdy NŁ pytał go o to. Po głosowaniu powiedział jedynie: *Nie wiem, czy dam radę kontynuować pracę jako przewodniczący tej komisji, będą liczył na mojego zastępcę.*

(mwk)

Bolimów

Jeszcze kilkanaście dni objazdu

Nadal trudno jest poruszać się po Bolimowie po tym, jak zaraz po świętach rozpoczęła się modernizacja mostu na starorzeczcu rzeki Rawki. Pierwszy z dwu istniejących na rzece mostów wyremontowany został w roku ubiegłym, obecnie remontowi podlega właśnie ten na starorzeczcu, bliżej Bolimowa. Po modernizacji most będzie miał o wiele większą nośność - obecnie jest to 15 ton, ponadto między obydwojma mo-

stami leżącymi w odległości około 300 metrów położony zostanie chodnik dla pieszych. W związku z remontem ruch w Bolimowie poprowadzony jest z rynku w ulicę Fama, następnie na kolonię Bolimowska Wieś, skąd do trasy 705 na Sochaczew. Prace zakończyć się mają najprawdopodobniej do 15 maja - kierowcy i mieszkańcy muszą więc uzbroić się jeszcze w trochę cierpliwości.

(wcz)

Domaniewice

Dotychczasowi dyrektorzy zostali na stanowiskach

Marek Jędrzejczak oraz Stanisława Felczyńska - dyrektorzy domaniewickich szkół, będą przez kolejne 4 lata piastowali swoje funkcje. Na stanowiska dyrektorów wyłonieni zostali na podstawie konkursów przeprowadzonych 22 kwietnia w Urzędzie Gminy Domaniewice. Jako pierwszy przeprowadzony został konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum Publicznego w Domaniewicach - o godzinie 10.00. W konkursie startowały dwie osoby - dotychczasowy dyrektor tego gimnazjum Marek Jędrzejczak oraz Elżbieta Czerwiec, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Modłej, pochodząca z Głowna. Obydwie kandydujące osoby spełniały warunki przedstawione w ofercie. O pozostawieniu dotychczasowego dyrektora na stanowisku zdecydowali członkowie komisji konkursowej - 7 osób poparło dotychczasowego dyrektora, 4 widziałyby na tym stanowisku osobę z zewnątrz. W komisji konkurso-

wej zasiadli: z ramienia organu prowadzącego - wójt Grzegorz Redzisz, przewodnicząca komisji oświaty Krystyna Burzyńska, radny Jerzy Wójcik, z nadzoru pedagogicznego - Marek Stefański, Renata Plichta-Lazarska, Helena Groszkowska-Grymuza, z rady pedagogicznej - Alicja Mitrega i Mieczysław Szymajda, z rady rodziców - Wiesława Wojda i Grzegorz Lorentz, z ZNP - Leszek Skórski, z „Solidarności” - Witold Nodzak.

Dwie godziny później przeprowadzono konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Domaniewicach, w którym wzięła udział tylko dotychczasowa dyrektor Stanisława Felczyńska. W komisji konkursowej z ramienia gminy i kuratorium zasiadali te same osoby, co we wcześniejszym konkursie. Radę pedagogiczną reprezentowali: Krystyna Wieczorek i Maria Rucińska, radę rodziców - Ewa Redzisz i Jolanta Karcz, ZNP - Jolanta Brożek, „Solidarności” - Witold Nodzak.

(eb)

Nieborów i Arkadia otwierają swe podwoje



Piękno parku w Arkadii zachwycza przede wszystkim wiosną. Od niedawna można spocząć tu na nowych, wykonanych w angielskim stylu ławkach.

no parków zarówno w Nieborowie, jak i w Arkadii podczas nadchodzącego długiego, majowego weekendu. Właśnie od 1 maja rozpoczyna się pełnia sezonu dla zwiedzających, który potrwa do końca września. Muzeum będzie otwarte przez 7 dni w tygodniu, w godzinach od 10.00 do 18.00, zaś oba kompleksy parkowe do zmierzchu. Od

marca do końca kwietnia muzeum było zamknięte w każdy poniedziałek, a w pozostałe dni tygodnia otwarte o 2 godziny krócej. Cena biletu wstępu do pałacu i parku w Nieborowie wynosi 10 zł - normalny oraz 5 zł - ulgowy. Spacer po parku to koszt odpowiednio 5 zł i 3 zł, tyle samo kosztuje podziwianie zabytków w Arkadii.

(eb)

Gmina Kocierzew

Nie można dopłacić do szkolnej wycieczki

Wiele emocji na obradach sesji Rady Gminy w Kocierzewie 27 kwietnia wywołał list adresowany do Rady Gminy, pochodzący z Łaguzewa. Odczytany został przez przewodniczącego rady gminy Romana Kwaska, a dotyczył dofinansowania szkolnej wycieczki w wysokości 1.000 zł dla uczniów z klasy VI, a więc kończących naukę w tej szkole. Pod listem widniały nieczytelne podpisy, ale z treści wynikało, że powstał on z inicjatywy uczniów, nauczycieli i rodziców.

Autory listu napisali, że tradycją szkoły jest organizowanie kilkuniedniowej wycieczki dla uczniów kończących naukę w szkole. Koszt wycieczki do Krakowa i Zakopanego szacowany jest na ok. 300 zł od osoby. Uczniowie biorący w niej udział otrzymują dofinansowanie z Komitetu Rodzicielskiego w wysokości 80 zł na osobę, jednak sytuacja wielu rodzin jest z roku na rok coraz cięższa, więc proszą o pomoc. Argumenty, które wywołały żywą reakcję

na sali były takie, że gmina posiada nadwyżkę budżetową z ubiegłego roku oraz że tradycja takiej wycieczki jest tylko w szkole w Łaguzewie.

Jako pierwsza zareagowała dyrektorka Zespołu Szkół w Kocierzewie Krystyna Pastwa mówiąc, że to nieprawda, że tylko w Łaguzewie jest taka tradycja, ponieważ co roku w szkole przez nią kierowanej organizowane są kilkuniedniowe obozy wędrownie i wycieczki i szkoła w Kocierzewie nigdy nie występuje o pieniądze do gminy.

Wójt Robert Sikorski mówił natomiast, że nie chodzi o to, aby dyrektorzy się licytowali mówiąc, co jest u nich robione. Przypominał też, że nadwyżka z ubiegłego roku została rozdysponowana na marcowej sesji, ale nadwyżka jako taka nie oznacza luźnej gotówki, która jest do rozdysponowania. Potwierdziła to skarbnik gminy Marianna Jasińska mówiąc, że obowiązkiem gminy jest utrzymanie bieżące szkół, a nie dofinansowywanie wycieczek.

Inny ton wypowiedzi był przewodniczącego gminnej komisji oświaty Andrzej

ja Sikiery, który mówił, że jego zdaniem pieniądze na to dofinansowanie powinny się znaleźć. Odmienne zdanie miały Hanna Samek i Krystyna Pastwa uprzedzając, że pozytywne rozpatrzenie takiego wniosku może oznaczać „zasypianie gminy” innymi takimi wnioskami.

Chcąc zasugerować inne rozwiązanie, radny Zdzisław Kowalczyk z Osieka mówił, że ma kilkoro dzieci i wie, że w różnych szkołach praktykowane są inne metody pozyskiwania pieniędzy na wycieczkę: dzieci i młodzież zbierają makulaturę, puszkę, szukają sponsorów. - *Wniosek jest niewykonalny -* wyjaśniał wójt. *Gmina nie może być sponsorem dla swoich jednostek organizacyjnych, bo my je utrzymujemy. To nie jest brak chęci, ale brak możliwości.*

Dyrektor SP w Łaguzewie Adam Kucharski mówił obecnym, że wyjaśniał to dzieciom, jednak widocznie oni mimo to zdecydowali, aby pismo złożyć. Wie na pewno, że prośba o dofinansowanie wycieczki była też wysłana do kilku firm.

(mwk)

Bocheń

Kiermasz i szkolenia na podwórze

Kiermasz ogrodnicy i cykl szkoleniowy, organizowany przez miejscowy sklep z artykułami do produkcji rolnej, odbędzie się w najbliższą niedzielę, 2 maja na podwórze państwa Kozów - przy sklepie Agroplon w Bocheniu w gminie Łowicz.

O godz. 13.00 rozpocznie się kiermasz ogrodnicy, godzinę później szkolenia i prezentacje. Jako pierwszy głos zabierze prezes zrzeszenia plantatorów Józef Znyk. Ma odpowiadać na wszelkie pytania i wątpliwości dotyczące zrzeszenia. Należy dodać, że sklep Agroplonu jest jednym z czterech punktów na terenie powiatu łowickiego wytypowanych przez zrzeszenie do sprzedaży środków ochrony roślin z upustem za okazaniem karty plantatora.

Oprócz tego Grzegorz Podrażka ma przedstawić ofertę firmy Artysta Agro, o nawozach firmy Scotts będzie mówił przedstawiciel tej firmy Tomasz Pisalewski, zaś o znaczeniu i sposobach stosowania zakwaszczy do kiszzonek firmy Sano wykład poprowadzi Jan Kaźmierski z firmy Gumitex z Łowicza.

Jeżeli pogoda dopisze - a wszystko na to wskazuje - na podwórze roztawiony zostanie duży basen ogrodowy o metalowej konstrukcji, z drabinkami, filtrami itp. *Zapraszamy odwagę dzieci w strojach kąpielowych, żeby wypróbować ten basen* - powiedziała nam główna organizatorka spotkania Marlena Koza. Przewidywane jest również ognisko z pieczeniem kielbasek oraz poczęstunek.

(mak)

Zduny: W maju remont gminnych dróg

Przedsiębiorstwo Usług Transportowych Fabud z Pniewa Małego wygrało przetarg na bieżące utrzymanie dróg, odmulanie rowów i konserwację poboczy dróg należących do gminy Zduny. Drugim oferentem w przetargu był łowicki Melkan. Fabud wygrał ze względu na korzystniejszą cenę. Umowa na okres 2 lat zostanie podpisana z firmą 30 kwietnia i jak zapewniono nas już w poniedziałek, 5 maja, wyruszy ona na gminne drogi by łąć pozimowe dziury. W sumie prace obejmą 36 km

dróg. Najgorsze odcinki są jednak w rejonie Żłakowa Borowego i tam skoncentruje swe prace w pierwszej kolejności firma z Pniewa. Drogi będą łącane za pomocą grysu i emulsji asfaltowej.

Rocznie gmina na prace związane z utrzymaniem należących do niej dróg i poboczy i odmulanem rowów wydaje 40 - 50 tys. zł w zależności od potrzeb.

(tb)

Ratujmy grobowiec Chmielińskiej

Marek Wojtylak apeluje do przewodniczącego Rady Miejskiej

Zwracam się ze sprawą ogromnej wagi i wymagającą szybkich działań. Od kilku dni na nagrobku Anieli Chmielińskiej na cmentarzu Parafii Katedralnej w Łowiczu pojawiła się kartka z informacją o likwidacji grobowca w przypadku nie opłacenia miejsca pochówku. Uważam, iż władze miasta Łowicza nie powinny być wobec takiego stanu rzeczy obojętne. Znacomite zasługi Chmielińskiej dla Łowicza są ogólnie znane i aż trudno sobie wyobrazić, by Jej grobowiec mógł być zlikwidowany.

W związku z powyższym proponuję natychmiastowe porozumienie się z proboszczem Parafii ks. kan. Wiesławem Skoniecznym z zapewnieniem wyasygnowania z rezerwy budżetowej miasta sumy na opłacenie grobu. W dalszej kolejności postuluje podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Łowiczu, gwarantującej środki na renowację grobu i jego opiekę.

Groby wybitnych Łowiczan, do jakich w pierwszym rzędzie zaliczam Anielę Chmielińską, winny być otaczane systematyczną opieką, a troska o ich wygląd

powinna przyswiecać stale władzom miasta. Pamiętajmy o zmarłych, dbamy w końcu o naszą przyszłość. Nie możemy dopuścić, by zapomniano o ludziach, którzy swoją społeczną pracą położyli ogromne zasługi dla naszego miasta.

Chciałbym tylko przypomnieć, iż A. Chmielińskiej zawdzięczamy podwaliny zbiorów etnograficznych dzisiejszego Muzeum i popularyzację kultury książkowej w kraju i za granicą. Doceniając Jej pracę i dorobek władze Polskiego Towarzystwa Etnograficznego obdarzyły Ją w 1932 r. - jako jedyną w Polsce kobietę - honorowym członkostwem. Do dnia dzisiejszego Dział Etnograficzny łowickiego Muzeum nosi Jej szczytne imię. Za dwa lata upływa 80 rocznica Jej śmierci. Jako mieszkaniec Łowicza, radny miejski, a jednocześnie historyk, liczę, iż fakt ten będzie zauważony i doczeka się odpowiednich działań.

Na razie pozostaje podjęcie niezwłocznych kroków w celu zachowania grobowca Anieli Chmielińskiej.

Marek Wojtylak

Firma z Kutna zajmie się oświetleniem gminy Zduny

Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe Elektromed z Kutna będzie przez najbliższe 2 lata konserwatorem oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zduny. Firma stając do przetargu, który odbył się w czwartek 15 kwietnia, pokonała cenowo rodzimego oferenta, Zakład Instalatorstwa Elektrycznego z Nowych Zdun, który przez ostatnie dwa lata zajmował się konserwacją oświetlenia. Zgodnie z ofertą złożoną przez

firmę, gmina będzie płaciła 3,20 zł brutto za naprawę jednego punktu świetlnego. Za okres letni, gdy oświetlenie uliczne na terenie gminy jest w większości wyłączone, przewidziana jest opłata ryczałtowa. Elektromed zajmuje się konserwacją oświetlenia także w Łowiczu i jego pracownicy będą wykonywać zgłoszenia z terenu gminy w trakcie dojazdu do Łowicza.

(tb)

Gmina Kocierzew: Jeszcze nie w euro

Wójt gminy Kocierzew Południowy Rober Sikorski jednogłośnie otrzymał absolutorium za wykonanie budżetu za ubiegły rok na sesji 27 kwietnia.

Przed przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu i głosowaniem - najpierw w sprawie przyjęcia sprawozdania, następnie w sprawie absolutorium - śmiech na sali wywołała reakcja wójta na głos z sali, czy sprawozdanie będzie w euro. - *Jeszcze nie w euro, propozycja taka jest do wykonania, ale wymagałaby ogłoszenia przez wy -* mówił Sikorski. *Znając kurs nie będzie z tym problemu. Jedno się nie zmienia - procentowe wykonanie budżetu.*

Dochody budżetu gminy Kocierzew wykonane były w 99,2% i wynosiły 5 mln 172 tys. zł, wydatki wynosiły 5 mln 345 tys. zł i wykonano je w 96,3%.

W głosowaniu jednym i drugim radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie i jednogłośnie udzieliли absolutorium. We wcześniejszym wszystkim komisje rady wypowiedziały się pozytywnie, a komisja rewizyjna podkreśliła, że jej członkowie byli zgodni w tej sprawie. Wszystko przebiegło szybko i sprawnie, a wójt zabierając głos mówił, że to wyraz dobrej współpracy między nim a radą. - *Wszuchujcie się w głos i opinie ze strony rady i to przekłada się nie tylko na sprawny przebieg sesji, ale też na sprawną realizację budżetu* - nie bez satysfakcji mówił Sikorski.

(mwk)

Hurtownia „GLAZPANEL”

Łowicz, ul. Klickiego 18, tel. (0-46) 837-63-74, 830-34-14
godz. otwarcia: pn - pt 8.00-17.30, sb 8.00-14.00

GLAZURY PANELE PARAPETY KASETONY DRZWI OKNA

- BOAZERIA PCV, SIDING
- PANELE ŚCIENNE MDF
- PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE
- GŁADZIE, GIPSY
- PARKIET, MOZAIKA, DESKI PODŁOGOWE
- WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK
- DRZWI
- PARAPETY
- SCHODY, TRALKI, PORĘCZE
- GRES, PŁYTKI KLINGKIEROWE
- RYNNY
- ELEKTRONARZĘDZIA

■ kleje, fugi, listwy: MAPEI, ATLAS, CERESIT

TANIE PŁYTKI DO POMIESZCZEŃ GOSPODARCZYCH

PROMOCJA

○ PANELE PODŁOGOWE O WYSOKIEJ TWARDZOŚCI, KLEJOWE I BEZKLEJOWE ○ GLAZURA, TERAKOTA

Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty

LEADER PRICE

Sieć supermarketów Leader Price zatrudni do nowego Magazynu Centralnego w STRYKOWIE

PRACOWNIKÓW MAGAZYNOWYCH

Oczekujemy:

- książeczki do celów epidem.- sanitarnych
- uprawnienia na wózki mile widziane

LEADER PRICE

ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa
fax: 22/545.58.00
rekrutacja@leaderprice.pl

IMO

SKUP ŻŁOMU

Najwyższe ceny skupu złomu:

- stalowego
- żeliwnego
- kolorowego



99-400 ŁOWICZ
ARMII KRAJOWEJ 14
0 502 328 818



Mimo nie najlepszej pogody wielu wędkarzy zdecydowało się wziąć udział w konkursie.

WĘDKOWANIE ZA LASKIEM MIEJSKIM

Niestraszna okazała się dla wędkarzy skupionych w łowickim kole Polskiego Związku Wędkarskiego chłodna i deszczowa aura, jaką uraczeni zostaliśmy w minionym tygodniu. W niedzielny poranek 25 kwietnia na akwenu za lasem miejskim zebrało się dwudziestu jeden wędkarzy rywalizujących o puchar koła. Obok zawodników była i spora grupa publiczności, także w miejscach nie objętych zawodami wędkowało sporo osób. - *To jest jak nałóg - słyszymy od jednego z wędkarzy. - Kiedy raz by pan zaczął, to już nie można przestać.*

Z rozmów, jakie przeprowadziliśmy wynika, że pogoda nie sprzyja jednak jakimś spektakularnym sukcesom wędkarskim. - *Siedzi się i nic - mówi pan zaopatrzonej w olbrzymią wędkę i podbierak. - Ale można odetchnąć świeżym powietrzem, spotkać się z kolegami, porozmawiać. - Dzisiaj też pan będzie pierwszy? - pytamy ubiegłotygodniowego triumfatora zawodów na Bzurze. - Nie tym razem - odpowiada. - Tam jeden ma dużego leszcza - dodaje wskazując drugi koniec akwenu. Spośród dwudziestu jeden zawodników szesnastu złowiło ryby.*

Zwycięcą został Jan Szczepanek, któremu udało się złowić 2.940 gramów ryb. Wspomniany już pan, który złapał dużego leszcza - Włodzimierz Krawczyk był drugi - pozyskał 2.410 gramów ryb, a wagę tę w głównej mierze stanowił właśnie ten leszcz. Obok niego złowił jeszcze małego okonka. Trzeci był Kazimierz Sokalski - triumfator niedawnych zawodów na Bzurze, który zawody zakończył z wynikiem 1.270 gramów ryb. Zwycięzca rywalizacji reprezentował będzie koło w zawodach okręgowych.

(wcz)

Z niedzielną wizytą w Pijarskiej

Pierwsi goście zjawili się jeszcze przed godziną jedenastą - tuż po zakończeniu jednej z niedzielnych mszy świętych. 25 kwietnia, w Dniu Otwartym, czekały na nich obie pijarskie szkoły - podstawówka i gimnazjum.

Uczniowie z przypiętymi plakietkami witali przybywających już od progu, instruowali co warto zobaczyć, gdzie się skierować. Na sali gimnastycznej usytuowano stoliki, na których wyłożone zostały kroniki szkolne każdej z klas, na ekranie ustawionego nieopodal telewizora oglądać można było relację z uroczystości komunii świętej klas drugich, obok zawieszona została mapa, gdzie strzałkami zaznaczono miejsca, które odwiedzili uczniowie pijarskiej. Obejrzeć także było można ekspozycje wycieczkowych zdjęć, pokazną kolekcję dyplomów i pucharów. Prezentowano wykonane przez uczniów witraże o tematyce papieskiej, kostiumy wykorzystywane w licznych szkolnych przedstawieniach, hafty, prace pla-

styczne o różnej tematyce: od prezentacji mieszkańców innych krajów po scenę śmierci Podbipięty z Ogniem i Mieczem. Specjalny kącik poświęcono sylwetkom założyciela szkół pijarskich, jak i słynnych wychowanków tychże szkół. Zwiedzający te ekspozycje otrzymywali egzemplarze gazetki szkolnej „Nasz list”, wybrać mogli sobie specjalnie przygotowaną na tę okazję zakładkę do książki, z elementami zdobniczymi wycinanki łowickiej. Jeśli ktoś zgłodniał, pod sceną na sali gimnastycznej czekał na niego bufet obfitujący w przygotowane przez poszczególne klasy ciasta i napoje.

Pytań ze strony odwiedzających szkole rodziców i dzieci było sporo i różne: od takich czy lekcje zaczynają się o ósmej rano - tutaj następowało zdziwienie, że jednak piętnaście po ósmej - bo poprzedza je modlitwa - aż po te dotyczące ilości specjalistycznych pracowni. Oprawdających po zakamarkach szkolnych uczniów pytano, czy dobrze czują się w szkole, dowiadywano się, że uczniowie sami dbają o czystość

w salach. Wszyscy goście zwiedzić mogli posiadającą dwanaście stanowisk komputerowych pracownię informatyczną. Wszystkie komputery były włączone, z każdego z nich goście mogli skorzystać. Wśród instruktorów mających za zadanie pomagać w co trudniejszych zagadnieniach znajdował się m. in. Franciszek Filipowicz - uczeń szkoły pijarskiej, który niedawno samodzielnie przygotował stronę internetową szkoły, która to strona wkrótce dostępna będzie w sieci.

(wcz)

Solidarność także w Opakomecie

O 70 nowych osób wzrosła w pierwszym kwartale tego roku liczba członków regionu łowickiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

Stało się tak za sprawą założenia nowego koła zakładowego tej organizacji w przedsiębiorstwie Opakomet przy Armii Krajowej. Na około 120 osób zatrudnionych w zakładzie, 70 to związkowcy. Jak powiedziała nam Teresa Kowalska szefowa łowickiej Solidarności jest to ogromny sukces organizacji, która - jak zauważyła - po utracie zaufania w związku z zaangażowaniem się przed kilku laty jej przywódców w politykę, powoli zaczyna odzyskiwać zaufanie ludzi pracy. Sukces jest tym bardziej wię-

szy, że w Opakomecie Solidarność jest jedynym związkiem.

W tej chwili związek na terenie powiatu łowickiego liczy już we wszystkich swoich oddziałach 800 członków, istnieje prawie we wszystkich większych zakładach. W Opakomecie było kilka prób założenia związku, udało się to w końcu w lutym. Na terenie powiatu jedynym, dużym zakładem, gdzie nie ma NSZZ Solidarność, jest już tylko farmaceutyczna firma Altana w Łyszkowicach. *Choć ludzie bali się założenia związku w Opakomecie, bali się „wychylić” by zadbać o swoje sprawy, teraz są bardzo zadowoleni, mają wpływ na wiele rzeczy, które dzieją się w zakładzie - powiedziała nam Teresa Kowalska.*

(tb)

Agros Nova jeszcze lepsza na liście 500

Prezes Niewiadomski o planach spółki na rok 2004

Istotną, a dotyczącą bezpośrednio Łowicza pomyłkę popełniła redakcja „Rzeczpospolitej” na swojej dorocznej liście 500 największych polskich przedsiębiorstw. Dziennik ten podał co przytoczyliśmy w NL - że na 499 miejscu na liście znalazła się spółka Agros Nova, właściciel zakładów przy ul. Sikorskiego w Łowiczu.

Otóż, jak nas poinformowała Joanna Banczerowska z warszawskiej centrali spółki, co zresztą w sprostowaniu potwierdziła 22 kwietnia „Rzeczpospolita”, rzeczywiste przychody Agros Nova za 2003 r. wyniosły 576 mln zł, co daje Spółce 275 miejsce na „Liście 500”. Jeszcze lepszą pozycję: 222 osiągnęła Agros Nova na liście 500 największych przedsiębiorstw Gazety Bankowej, zaś w rankingu branżowym tego magazynu, w kategorii: „Produkcja artykułów spożywczych i napojów” ubiegłoroczne przychody dają tej firmie 13. lokatę.

W 2003 r. Agros Nova, głównie dzięki marce Łowicz, zyskała niekwestionowane przywództwo w dwóch segmentach rynkowych: produktów dzemowych - z 43% udziałem wartościowym w rynku (prawie czterokrotnie więcej niż drugi gracz rynkowy) oraz sosów gotowych - z udziałem 37% (11% przewaga nad kolejnym konkurentem).

- Rok miniony był dla nas trudny - komentuje Robert Niewiadomski - prezes za-

ządu Agros Nova Sp. zo.o. - *Kontynuowaliśmy proces połączenia Agros Fortuny i Sondy. Prowadziliśmy restrukturyzację całej firmy, której konieczność tłumaczyliśmy też mieszkańcom Łowicza m. in. za pośrednictwem „Nowego Łowiczana”. Sprzedaliśmy część mniej produktywnego majątku, by nie obciążać naszych kosztów. Uporządkowaliśmy portfel naszych marek, co spowodowało wycofanie z produkcji około stu linii produktowych. To pochłonęło znaczne środki finansowe.*

W tym roku Agros Nova rozwija się bardzo dynamicznie i zamierza zwiększyć swe przychody o 27% do kwoty 733 mln zł. - *To bardzo ambitny cel, ale my mierzymy wysoko. Chcemy być najbardziej innowacyjną firmą w branży owocowej - deklaruje prezes Niewiadomski. Znacznie większe niż w minionym roku będą też nakłady inwestycyjne, które przekroczą 103 mln zł (w tym inwestycje w rynek: 78,5 mln zł, inwestycje twarde: 21,2 mln zł, badania i rozwój - 3,5 mln zł). Skorzysta na nich także zakład w Łowiczu. Wprowadzane są na rynek kolejne nowości produktowe pod marką Fortuna: Frutimil i Minerado, o których informowaliśmy na łamach „Nowego Łowiczana”. Agros Nova wchodzi do Unii dobrze przygotowana, z produktami, które spełniają unijne standardy i nie odbiegają jakością i estetyką opakowań od tych z zachodniej Europy. - Mimo unijnej konkurencji wierzę w lojalność polskiego konsumenta, bo wybierając polskie produkty, daje pracę, także tu w Łowiczu - podsumowuje Prezes Niewiadomski.*

Jak uzupełnia Joanna Banczerowska, połowa z 576 milionów złotych przychodu spółki za rok ubiegły wypracowana została w zakładzie w Łowiczu, reszta w dwóch pozostałych: w Tymienicach i we Włocławku. W roku bieżącym udział Łowicza w globalnej produkcji spółki ma wzrosnąć do 55%.

(wal)

Wyłączenia prądu w Łowiczu

Rejon Energetyczny Łowicz Zakładu Energetycznego Łódź-Teren S.A. informuje, że ze względu na prowadzone prace eksploatacyjne nastąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej dla następujących ulic w Łowiczu:

- 4 maja w godzinach od 8.00 do 15.00 na ulicy Jana Pawła II od numeru 1 do ulicy Radzieckiej, ul. Powstańców, Wygoda, bloku 20 i 22 na osiedlu Kostka, ul. Zgoda od Powstańców do Księżackiej, ul. Radzieckiej, Katarzynów od Powstańców do przejazdu PKP;

- 5 maja w godzinach od 8.00 do 15.00 na ulicy Ułańskiej w Łowiczu.

(wral)

REKLAMA

• Komputery • Kasy fiskalne • Monitory • Drukarki • Akcesoria

OPTIMIS • Specjalna oferta komputerów komunalnych

OPTImedia
OPTImedia to w pełni funkcjonalny PC oraz sprzęt Hi-Fi w jednym.

Super oferta kredytowa
Na wiosnę, po trzykroć zero!!!
- oprocentowanie - 0%
- wpłata własna kredytobiorcy - 0%
- opłata przygotowawcza - 0%

Intel, Pentium, Celeron są znakami handlowymi lub zastrzeżonymi znakami handlowymi Intel Corporation lub jej filii w USA i innych krajach.

Sprzedaj i serwis:
Łowicz, ul. Zgoda 35, tel. (046) 837 49 86, 830 21 70, 837 61 97
http://www.pcmarbo.com.pl e-mail: pcmarbo@onet.pl

REKLAMA

DWOREK EDEN

99-400 Łowicz, ul. Strzelecka 69
tel./fax (0-46) 837-66-76

Profesjonalna obsługa, wysoki standard, atrakcyjne ceny, klimatyzacja
ORGANIZUJE: • Wesela • Komunie • Bankiety

Z WIZYTA W FRANCJI

Wczoraj, w środę 28 kwietnia ponad 30-osobowa delegacja złożona z przedstawicielami władz Łowicza, twórców ludowych, przedsiębiorców i dziecięcego zespołu Koderki wyjechała na trzydniowy pobyt w zaprzyjżnionym z Łowiczem francuskim miasteczku Montoire sur le Loir, ok. 200 km na południowy zachód od Paryża.

Władze reprezentować będą wiceburmistrz Maciej Mońka, pracownik Wydziału Promocji i Analiz Jacek Rutkowski, a także grupa czterech radnych: Dorota Osowska, Renata Balik, Krzysztof Olko oraz Marzena Rokicka. Delegacji towarzyszy w roli tłumaczy dwoje studentów Kolegium Językowego w Łowiczu. Delegacja powróci do Łowicza 4 maja.

Kontakty obu miast rozpoczęły się w ubiegłym roku, przyjazdem delegacji z Francji na odbywające się w czerwcu lo-

wickie spotkania folklorystyczne. Potem do Montoire pojechała delegacja z Łowicza. Oba miasta wiążą podobny zabytkowy charakter i chęć promowania tego, co jest najpiękniejszego w regionie, czyli - sztuki ludowej. Od wielu lat w sierpniu w Montoire odbywa się wielki międzynarodowy festiwal folklorystyczny, który przyciąga tłumy turystów. Maciej Malangiewicz, dyrektor Łowickiego Ośrodka Kultury niejednokrotnie mówił nam, że jego marzeniem jest by łowickie spotkania, nabrały kiedyś takiej rangi i takiego rozmachu jak festiwal francuski. Tak więc podobieństwa spowodowały, że miasta postanowiły podpisać między sobą umowę zobowiązującą do stałej współpracy i wymiany doświadczeń. Ma to także swoje odzwierciedlenie w programie wizyty łowickiej delegacji. Przewiduje on jednak znacznie więcej punktów, m.in. dyskusję nad rozwojem współpracy, wykłady i prelekcje poświęcone Unii Europejskiej, wspólne spotka-

nia z władzami Montoire, także z dyrektorami i przedstawicielami instytucji i stowarzyszeń działających w tamtejszym regionie, uczczenie wstąpienia Polski do Unii, zwiedzanie miasteczka i okolic w tym ośrodka dla chorych na autyzm oraz szpitala.

Łowiczanie do Francji nie pojedą jednak z niczym, zaprezentowana zostanie wystawa o Łowiczu, odbędą się także prelekcje na temat Łowicza i regionu, warunków życia w nim w ostatnim 25-leciu, wydany zostanie także polski obiad. Łowicz zaprezentuje się tym co ma najpiękniejszego, czyli folklorem. W grupie, która pojechała do Francji jest zespół Koderki: 8 par tanecznych wraz z czteroosobową dziecięcą kapelą, jest także 6 twórców ludowych. Będą one występować z programem łowickim dla władz i mieszkańców Montoire, a także dodatkowo uświetniać swoją obecnością wszystkie uroczyste chwile w czasie pobytu łowickiej delegacji we Francji. (th)

Gmina Bielawy

Kara za spóźnienie z oddaniem projektu

Na początku tego roku Dyrekcja Inwestycji z Kutna miała oddać projekt wodociągu, który w tym roku zamierza budować gmina Bielawy. Wodociąg powstanie na odcinku 11 km w Piaskach Starych, Piaskach Bankowych oraz Żdżarach. Projekt został oddany dopiero z końcem kwietnia i dlatego też gmina otrzymała pozwolenie na budowę wodociągu dopiero 26 kwietnia. Kutnowska firma tłumaczy opóźnienie tym, że w początkowej fazie pracy nad projektem Wojewódzki Zakład Urządzeń Wodnych nie wymagał rozprawy wodno-prawnej, a dopiero później uznał, że jest ona niezbędna dla ważności projektu.

Gmina poniosła straty materialne, gdyż w skutek opóźnienia nie mogła wystąpić o dofinansowanie tej inwestycji z funduszu Sapard. - Będziemy starali się pozyskać w maju pomocowe fundusze unijne, ale wcześniej przygotowaliśmy wniosek do Sapard - mówi wójt gminy Bielawy Sylwester Kubiński. Po rozmowach prowadzonych 26 kwietnia z przedstawicielami kutnowskiego zakładu uzgodniono stanowisko, które

zostanie zaproponowane dziś, 29 kwietnia do akceptacji bielawskich radnym. Otóż do grudnia ubiegłego roku gmina nie będzie naliczała umownych odsetek karnych za niewywiązanie się z terminu oddania projektu, z uwagi na obiektywne przyczyny opóźnień. Tych obiektywnych przyczyn nie było już jednak po 1 stycznia i od tej daty bielawski urząd zamierza naliczyć karę. W zamian za te odsetki karne przedstawiciel Dyrekcji Inwestycji z Kutna nieodpłatnie będzie pełnił nadzór inwestorski nad bu-

downą wodociąg (obok nadzoru autorskiego, który firma zgodnie z umową ma pełnić) - przewiduje jednak projekt ugody. - Skiero- wanie sprawy do sądu na pewno wydłużyłoby okres oczekiwania na pieniądze, a zalenie sprawy w sposób polubowny przyniesie korzyści obu stronom. Kara umowna wyniosłaby około 10.000 zł i mniej więcej tyle kosztowałby nas nadzór inwestorski - wyjaśnia wójt Kubiński. Czy radni zaakceptują taką ugody, okaże się po dzisiejszej sesji. (eb)

Wyłączenia prądu na wsiach

Rejon Energetyczny Łowicz Zakładu Energetycznego Łódź-Teren S.A. informuje, że ze względu na prowadzone prace eksploatacyjne nastąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej dla następujących miejscowości w powiecie łowickim:

- 13 maja w Nadolnej, Piaskach Trzcianowa, Borówku, Borowie Kolonii, Boro-

wie Starym 1 i 2, Borowie SKR, Łazinie 1, 2, 3 i Łazinku w gminie Bielawy,
- 13 i 14 maja w Nieborowie 4,
- 14 maja w Piaskach Bankowych, Oszkowicach Kolonii i Żdżarach w gminie Bielawy.

Wyłączenia prądu dotyczą w każdym z powyższych przypadków godzin pomiędzy 8.00 a 15.00. (mak)



Jednym z elementów ustawionych dla utrudnienia w miasteczku ruchu drogowego była równoważnia.

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Najlepsi rowerzyści - z Kocierzewa i Kiernozi

Zwycięzcami turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który w ubiegłym tygodniu na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Łowiczu przeprowadzili policjanci z łowickiej „Drogówki” są wśród młodszych uczestników - Szkoła Podstawowa w Kocierzewie, a w turnieju gimnazjów - Gimnazjum w Kiernozi. Był to pierwszy etap ogólnopolskiego turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, kolejny odbędzie się 21 maja w Łodzi.

Zwycięskie drużyny wystąpiły w składzie: Paweł Jabłoński, Kamil Samek, Robert Urbanek ze SP w Kocierzewie, Radosław Okraska, Piotr Wasilewski, Jakub Sieczkowski z Gimnazjum w Kiernozi. Kolejne miejsca w kategorii szkół podstawowych zajęły ekipy ze SP w Bielawach - II miejsce i SP w Zielkowicach - III miejsce. W gronie gimnazjów za Kiernozią uplasowało się Gimnazjum z Kocierzewa zajmując II miejsce i Gimnazjum nr 1 z Łowicza - miejsce III.

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego składa się z dwóch części. W pierwszej uczniowie muszą wykazać się teoretyczną wiedzą z przepisów ruchu drogowego i udzielania pierwszej pomocy, w drugiej - jazdą sprawnościową na rowerze na

czas. W tym roku jazda na rowerze po raz pierwszy odbywała się w ustawionym na szkolnym boisku miasteczku ruchu drogowego, w latach poprzednich w etapie tym należało pokonać tor przeszkód. Zmiana na pewno przyda się zwycięskim drużynom, ponieważ w etapie wojewódzkim również będą jeździć w podobnym miasteczku, ale trudniejszym. (mwk)

Bielawy

Chodnik nadal czeka

Prawie miesiąc temu gmina Bielawy otrzymała od Wojewódzkiego Zarządu Dróg - zgodnie z wcześniejszą obietnicą - kostkę brukową, która ma posłużyć do ułożenia chodnika po drugiej stronie ulicy Kościelnej w centrum Bielaw. Jak na razie nie ma pracowników, którzy prace te mogliby wykonać. Gmina czeka na rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania 10 etatów w ramach robót interwencyjnych przez łowicki PUP. Dopiero wówczas prace będą mogły ruszyć. (eb)

REKLAMA

apteka przyjaznych cen

SŁONECZKO

Łowicz ul. Stanisławskiego 27

już wkrótce WIOSENNE NIESPODZIANKI
zapraszamy - jesteś nam bliski ... i do SŁONECZKA blisko wszystkim

Łokal bezalkoholowy

u Błażeja

czynny
codziennie od 9.00
ul. 11 listopada 7
tel. 046/837-64-73

AUTO KOMIS POLMOBLICH OFERUJE

MARKA, TYP	ROK	KOLOR	PRZEBIEG	CENA
PUNTO 1,2 16V	2000	zielony metalik	48 000	22 500
DODATKI: ABS, poduszka powietrzna, autoalarm, centralny zamek, immobilizer, szyby atomizacyjne sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy				
SIENA 1,6 16V HL	1998	wiśnia metalik	104 000	17 800
CINQUECENTO 700	1995	czerwony	88 000	7 500
126	1996	czerwony	88 000	3 700
FSO POLONEZ 1,6	1998	zieleń metalik	90 000	9 800
FORD ESCORT KOMBI 1,8 TD	1995	granat metalik	110 000	14 500
FORD FIESTA 1,8D 3d	1996	biały	100 500	15 000
RENAULT MEGANE 1,4 5d	1996	wiśnia metalik	116 650	21 500

✓ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta
✓ Przyjmujemy samochody używane do komisji ✓ Odkupujemy samochody używane

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0...46) 837-37-10
Zapraszamy: pon.-pt. 8-17, sob. 8-13

Zdażyć przed VAT-em!

WIOSENNA PROMOCJA!

Kupując teraz nasze

OKNA DRZWI

możesz ZAOSZCZĘDZIĆ nawet do

54%

ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G TEL./FAX 046 / 830-20-78

TERRAZYT®

Okna i drzwi na całe życie...



* dotyczy ramy D34 CLASSIC



Zajęcia dydaktyczne w warsztatach spawalniczych ZSP nr 1. Tutaj również odbywać się będzie kurs.

ZSP nr 1

Będą szkolić spawaczy

Warsztaty szkolne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 przy ul. Podrzecznej uzyskały akceptację Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach do prowadzenia dwójakiego rodzaju kursów i egzaminów dla spawaczy - podstawowego kursu spawania gazowego stali i podstawowego kursu spawania stali elektrodami otulonymi. Uprawnienia te szkoła otrzymała 31 marca br. i są one ważne do końca 2005 roku.

Dyrektor szkoły Dariusz Żywicki wyjaśnia, że kursy dla spawaczy to propozycja nie tylko dla uczniów, ale też wszyst-

kich innych osób, które są zainteresowane zdobyciem uprawnień. Jednocześnie jest to dowód na to, że szkoła posiada dobrze wyposażoną spawalnię, która jest jednocześnie pracownią dydaktyczną.

Kursy dla uczniów rozpoczną się w czerwcu i będą trwać około 3 tygodni. Kurs dla osób spoza szkoły będzie mógł się rozpocząć, gdy zbierze się grupa chętnych licząca minimum 15 osób. Kursy kończą się egzaminem, który zdaje się przed komisją. W składzie komisji zawsze jest jeden przedstawiciel Instytutu Spawalnictwa oraz dwoje nauczycieli ze szkoły - Teresa Durka i Mirosław Kochanek. Kurs jest płatny, przy czym cena dla uczniów będzie ulgowa, w każ-

dym przypadku będzie ona zależna od liczby uczestników, więc trudno jest podać konkretną kwotę, ale dla osób spoza szkoły będzie ona poniżej 1000 zł.

- To są ciekawe uprawnienia, które nie wygasają i w dzisiejszych czasach, gdy ciężko jest o pracę, mogą się przydać - mówi Dariusz Żywicki.

Kursy spawaczy szkoła przy ul. Podrzecznej organizowała już w latach poprzednich, miały one zmienne powodzenie. Mała liczba chętnych spowodowała, że zaprzestano organizowania ich, obecnie będą wznowione po rocznej przerwie. Zazwyczaj zainteresowanie osób spoza szkoły było większe niż uczniów. (mwk)

Ekologiczny tydzień w Zielkowicach

Przez cały ubiegły tydzień w Szkole Podstawowej w Zielkowicach w gminie Łowicz trwał „Tydzień ekologiczny” pod hasłem „Pośpieszmy na ratunek Ziemi”. Podobna akcja edukacyjna odbyła się również w ubiegłym roku. Wtedy organizatorom przyświecało hasło „Ziemia - zielona wyspa”.

W ciągu tego tygodnia, oprócz zajęć lekcyjnych, uczniowie brali udział w działaniach o charakterze ekologicznym. Codziennie odbywał się krótki apel szkolny, który kończył się odśpiewaniem hymnu ekologicznego „Ziemia - zielona wyspa”. Pierwszy dzień zdominowały zabiegi dekoracyjne

w klasach i na korytarzu szkolnym pojawiły się hasła proekologiczne, kwiaty, a na budynku zawieszono transparent „Tobie została powierzona Ziemia jak ogród - rządź nią z mądrością”. Uczniowie zredagowali też apel do mieszkańców wsi o zaprzestanie wypalania traw, wywożenia śmieci do lasu i zanieczyszczenia rzeki. W drugim dniu uczniowie tworzyli plakaty, których myślą przewodnią miało być hasło „Ziemia moich marzeń”. Plakaty zostały rozwieszane na szkolnych korytarzach. W środę uczniowie klas 0 - III śpiewali piosenki związane z przyrodą i recytowali wiersze o tematyce ekologicznej, zaprezentowane również zostały wiersze napisane przez uczniów. Czwartek był jednocześnie Światowym

Dniem Ziemi. Klasa IV zaprezentowała przedstawienie ekologiczne pod tytułem „Pośpieszmy na ratunek Ziemi”, a potem wszyscy, zaopatrzeni w worki i rękawice, sprząkali okolice szkoły i pobliski las. W piątek uczniowie przeszli przez wieś z transparentami i hasłami ekologicznymi oraz sadzili krzewy przed budynkiem szkoły. Było również wspólne pieczenie kielbasek pod okiem nauczycielki Agnieszki Kosendy, która pełniła rolę koordynatorki tygodnia ekologicznego. (mak)

„Kiernożanie” w Żychlinie i Gostyninie

Zespół śpiewaczy „Kiernożanie” prezentował się w tym tygodniu na Międzypowiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego w Żychlinie, na który pojechał wraz z kapelą ludową, kolejny wspólny występ zespołu i kapeli planowany jest na początku czerwca w Gostyninie, z okazji jubileuszu tamtejszego Banku Spółdzielczego. W tym tygodniu, 30 kwietnia kapela z Kiernozi pojadzie na coroczny Przegląd Kapel Ludowych w Bedlnie. (mwk)

Spod torów na drogi gminy Zduny

Rozpoczęto już odbiór od PKP zużytego materiału stanowiącego podbudowę pod tor kolejowe na trasie Jakowice - Łowicz, z przeznaczeniem na utwardzenie dróg gruntowych na terenie gminy Zduny. Gmina zakupiła od PKP 7 tys. m³ tego materiału za 24 tys. zł. Rozwożeniem go na drogi gminne zaj-

mie się Przedsiębiorstwo Usług Transportowych Fabud z Pniewa Małego, które w czwartek 15 kwietnia jako jedyny oferent wygrało przetarg na usługi związane z rozwożeniem i wyrównywaniem nawiezionego materiału, który trafi w sumie na ok. 13 kilometrów gruntowych dróg gminnych. (tb)

Nie chcę telefonu, oddajcie mi trzysta złotych

Każdy odczuwa czasami potrzebę uporządkowania gromadzonych przez lata szpargałów, świstków i dokumentów. Przy tej okazji znaleźć można wiele pamiątek, przywołać w pamięci dawno zapomniane zdarzenia. Do ciekawego odkrycia doprowadziło jednego z mieszkańców Łowicza takie właśnie porządkowanie.

Starszy pan, który jakiś czas temu pojawił się w naszej redakcji, właśnie od relacji o porządkach rozpoczął swoją opowieść. Przy tej właśnie okazji w szpargałach natrafił na dawno zapomniany kwit mówiący o tym, że w roku 1989 wpłacił stare 3 miliony złotych - dzisiejsze trzysta złotych, na poczet założenia telefonu. Dopiero wtedy naszemu rozmówcy przypomniała się stara sprawa, o której dawno zapomniał. Na początku, gdy zało-

nie telefonu trochę się w czasie przedłużało, interesował się tym mocniej, potem jakoś wypadło mu to z głowy. Dlaczego? Bo otrzymał informację, że z braku wolnych numerów, telefonu na razie mieć nie będzie, a gdy takowe się pojawią, wtedy telefon zostanie założony. Na tym samym piśmie widniała także informacja, iż wniosek o założenie telefonu, jaki złożył nasz rozmówca obowiązuje bezterminowo, tak więc w przyszłości nie zachodzi potrzeba ponawiania go czy przypominania się. W taki oto sposób starszy pan czekał, czekał, czekał, aż z biegiem czasu o wszystkim zapomniał.

Odnalazłszy rzeczony dowód wpłaty, nasz rozmówca zatelefonoował do oddziału telekomunikacji w Skierniewicach informując o całej sprawie. Pracownicy firmy byli mocno zdziwieni, starszy pan otrzymał jednak deklarację, że jeśli chce, aparat telefoniczny zostanie założony. Tyle, że starszy

pan telefonu już nie chce - mieszka w zupełnie innym miejscu, gdzie aparat ma już od dawna. Poprosił zatem o zwrot pieniędzy, na co dostał odpowiedź, iż w tej sprawie potrzeba, aby wystosował pismo. Takie pismo sporządził, wysłał i czeka do tej pory, że wysłał je na adres, którym dysponował, tym z opłat abonamentowej, gdzie widniał adres aż z Katowic. A że jego irytacja stawała się coraz większa, postanowił zasięgnąć opinii w prokuraturze. - Niech mi oddadzą pieniądze z odsetkami - wypowiadał się w rozmowie z nami. W prokuraturze poradzono mu na razie, aby wysłał pismo w ostrzejszym tonie i skierował je właśnie do Skierniewic. - Już nawet nie chodzi o moje pieniądze - mówi nasz rozmówca na koniec. - Ale takich osób, które machnęły na tę sprawę ręką może być więcej. Ja nie machnę - zapowiada. (wcz)

Gmina Kiernożia

Oklaski dla wójta Zenona Kaźmierczaka

Radni gminy Kiernożia 21 kwietnia jednogłośnie głosowali za udzieleniem wójtowi Zenonowi Kaźmierczakowi absolutorium za wykonanie budżetu za 2003 rok - i podkreślali szacunek dla jego pracy oklaskami.

Sprawozdanie z wykonania budżetu nie wywołało większej dyskusji. Wszystkie inwestycje zaplanowane w ubiegłym roku zostały zrealizowane, a ocieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Kiernozi kosztowało mniej niż

początkowo zakładano. Przyjmując budżet planowano zaciągnięcie pożyczki w WFOŚ w wysokości 100 tys. zł i kredytu bankowego w wysokości 168 tys. zł. Po przeprowadzeniu przetargu okazało się, że kredyt nie jest potrzebny, zaciągnięto więc tylko pożyczkę 100 tys. zł. Dzięki umorzeniu części pożyczki w tym samym funduszu zaciągniętej w 2002 roku na wymianę okien, gmina mogła 23 tys. zł przeznaczyć również na tę inwestycję.

Nie doszedł do skutku jedynie zakup działki przy ul. Żychliń-

skiej w Kiernozi, po byłym skupie buraków cukrowych. Gmina planowała zaciągnąć na ten cel kredyt, jednak z właścicielem tej działki, która była własnością cukrowni w Dobrzelinie - która obecnie jest w konsorcjum Polski Cukier - nie udało się dojść do porozumienia.

Wszystkie wydatki inwestycyjne pochłonęły 970 tys. zł, z czego największe przedsięwzięcia to przygotowania do budowy nowej stacji uzdatniania wody - 29,7 tys. zł, budowa 4,58 km dróg gminnych - 600 tys. zł, docieplenie budynku szkoły - 292 tys. zł. (mwk)

REKLAMA

PRODUCENT OKIEN I DRZWI
ALUMEX Z PCV I ALUMINIUM
 montaż · transport · serwis
 Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! **RATY**
Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277
 tel. kom. 0-601-508-950

OLEJ ekoterm
OPAŁOWY
 oferuje autoryzowany dystrybutor oleju opałowego PKN ORLEN S.A.
 Firma „KOPER” Spółka Jawna
 PILASZKÓW 18 k. ŁOWICZA
 tel./fax (046) 837-13-58,
 bezpłatna informacja 0800 50 50 39
MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY!
 DLA STAŁYCH KLIENTÓW:
 ✓ serwis kotła gratis ✓ upusty i rabaty

ekoterm plus
Lekki olej opałowy
 • Korzystna cena
 • Niska zawartość siarki
 • Dostawa w ciągu 24 h
 • Wysoka wartość kaloryczna
 • Zamówienia telefoniczne
Pomyślisz o nas ciepło
DA-MO Sp. J.
 ul. Małszyce 2d/2e
 99-400 ŁOWICZ
 Tel. (046) 837-36-82
 0-604-531-584
 0-606-416-578

BURMISTRZ MIASTA ŁOWICZA
**OGŁASZA KONKURS NA KANDYDATA
 NA STANOWISKO DYREKTORA**
**Przedszkola Integracyjnego Nr 10 w Łowiczu,
 ul. Książacka 26, 99-400 Łowicz**

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz.U. Nr 89, poz. 826, zm. z 2003 r. Dz.U. Nr 189, poz. 1854) do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

1. posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego;
2. ukończyła studia wyższe magisterskie lub studia wyższe zawodowe bądź ukończył kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu;
3. ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
4. posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
5. w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego;
6. posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
7. nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;
8. nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne;
9. nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych;
10. posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego i jest zatrudniona na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych oraz nauczyciel mianowany lub dyplomowany urlopowany lub zwolniony z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych spełniający wymagania określone rozporządzeniem, z wyjątkiem wymogu posiadania co najmniej dobrej oceny pracy albo pozytywnej oceny dorobku zawodowego.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły,
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego,
3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypadku osoby będącej nauczycielem,
4. dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,
5. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek,
7. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
8. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,
9. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
10. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych,
11. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

- ✓ **Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs” do dnia 14 maja 2004 r. na adres: Urząd Miejski w Łowiczu, ul. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz.**
- ✓ **Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Łowicza w Urzędzie Miejskim w Łowiczu, ul. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz.**
- ✓ **Konkurs odbędzie się 17 maja 2004 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Łowiczu.**
- ✓ **Bliższych informacji udziela Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Łowiczu, tel. 830-91-19, 830-91-10.**

R-641

KATOWICE
OKNA
JESZCZE 7% VAT

Nasze okna są warte Twoich ciężko zarobionych pieniędzy!!!

- Fachowe doradztwo ▪ Certyfikat jakości ISO 9002
- Najszersze profile na rynku

BIURO HANDLOWE Łowicz, ul. Browarna 10a, tel. (046) 837-33-46



Zakład Energetyczny Łódź - Teren S.A.
Rejon Energetyczny Łowicz
99 400 Łowicz ul. Mostowa 30

Uprzejmie informujemy naszych Klientów:

- w związku z koniecznością dostosowania naszych dokumentów finansowych do wymagań bankowych*, od dnia 04 maja 2004 r. przyjmowanie opłat za energię elektryczną w placówkach Banku Spółdzielczego w Skierniewicach (w tym w siedzibie Rejonu ul. Mostowa 30 w Łowiczu) będzie powodowało pobranie prowizji bankowej w wysokości 0,90 zł. od każdego rachunku,
- **nowy indywidualny numer konta**, inny dla każdego odbiorcy, znajdują Państwo na fakturze VAT. W przypadku używania innych formularzy wpłaty, prosimy o uważne wpisanie nowego numeru konta.
- bez ponoszenia dodatkowych kosztów, przyjmowane będą opłaty za energię elektryczną wyłącznie przez naszych inkasentów.
- prowizja od wpłat dokonywanych w innych placówkach będzie pobierana od wpłacającego wg taryfy przyjmującego wpłatę.
- Wprowadzamy nowe bezpośrednie numery telefonów:

⇒ Pogotowie energetyczne (numer bezpłatny)	991
⇒ Reklamacje rachunków za energię	83 01 237
⇒ Zawieranie umów sprzedaży energii	83 01 321
⇒ Przyłączanie nowych odbiorców	83 01 369
⇒ Reklamacje dot. układów pomiarowych	83 01 307
⇒ Windykacja należności	83 01 259
⇒ Transport	83 01 260
⇒ Księgowość	83 01 235
⇒ Dyspozycja ruchu	83 73 605
⇒ FAX	83 01 202
⇒ Sekretariat Rejonu	83 01 201

* jednocześnie likwidujemy numery 8373607, 8373608, 8373940, fax 8373606

* Stanowisko Związku Banków Polskich w sprawie likwidacji papierowych dokumentów rozliczeniowych na dzień 01 lipca 2004 r. oraz ustalenie obowiązku posługiwania się numerami standardu NRB/IBAN od tegoż dnia.

R-638

WÓJT GMINY ZDUNY

**ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
 NA SPRZEDAŻ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI**

oznaczonej numerem działki 105/3 o pow. 0.11 ha położonej w Bogorii Górnej.
 Na nieruchomości znajdują się: budynek mieszkalny drewniany
 i budynek gospodarczy murowany.
 Nieruchomość położona przy drodze o nawierzchni bitumicznej.

- ✓ Wartość nieruchomości 13.400,00 zł w tym: wartość gruntu 2.200 zł, wartość zabudowań 11.200,00 zł.
- ✓ Nieruchomość stanowi własność Gminy Zduny. Księga wieczysta nr 29721.
- ✓ Przetarg odbędzie się w Sali narad Urzędu Gminy Zduny w dniu 7 maja 2004 r o godz. 10.00.
- ✓ Cena wywoławcza - 13.400,00 zł. ✓ Wadium - 1.300,00 zł. ✓ Postąpienie - 400,00 zł.
- ✓ Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 1.300,00 zł gotówką w kasie Urzędu Gminy, lub na konto nr NRB: 95 9288 1109 1270 1384 2000 0040 Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej w Łowiczu Oddział Zduny, oraz złożenie oświadczenia o zapoznaniu się i akceptacji regulaminu przetargu - do dnia 4 maja 2004 r.
- ✓ Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przyszłych prawnych w rozporządzeniu nią.
- ✓ Sprzedaż powyższej nieruchomości podlega ustawie o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U nr 64, poz. 592).
- ✓ Wadium wpłacone przez oferenta przetargu, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy.
- ✓ Regulamin przetargu oraz informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy (pokój nr 7, 8 w godz. 8-16) lub tel. (0-46 838-75-78).
- ✓ Wójt Gminy Zduny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu jak też prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

R-618

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Główna informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Głownie przy ul. Młynarskiej 15 publikowany jest do dnia 06 maja 2004 r. wykaz lokalu mieszkalnego nr 4, znajdującego się w budynku wielorodzinnym (blok nr 1) przy ul. Swoboda 8, przeznaczonego do sprzedaży z prawem pierwszeństwa wykupu przysługującego najemcy tego lokalu.

Bliższych informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Głownie, ul. Młynarska 15, tel. (0-42) 719-11-42.

R-635

**ZLECEŃ
 PRZESZYCIE
 SPODNI**

Tel. 0605-994-450

R-631

Ośrodek Szkolenia Kierowców



Krzysztof Bandos
Łowicz, ul. Słowackiego 44
Tel. (046) 837-02-58, 0 502 278 722

**PROWADZI ZAPISY
 NA KURS
 PRAWA JAZDY
 KAT. „A, B, B+E”**



**Rozpoczęcie kursu:
 7.05.2004 r. godz. 15.00**

Dysponujemy pełnowymiarowym placem manewrowym z możliwością doskonalenia swoich umiejętności na samochodzie własnym bądź szkoleniowym. Łowicz, ul. Jana Pawła II 120 (dawna Łódzka)

R-62



Etap pierwszy: „wycinanie” fundamentu pod uniesionym torowiskiem.

Najpierw wymienimy fundament torowiska, a potem inna maszyna wymieni podkłady i tory. Do połowy listopada mamy się uporać ze wszystkimi robotami - łącznie z tymi, które można określić mianem „okołotorowych” - czyli uprzątnięciem wszystkich pozostałości po naszych pracach, poprawieniem przejazdów kolejowych itp. Tak w wielkim skrócie i językiem przystępnym nie tylko dla kolejarzy można opowiedzieć o tym, co robimy pomiędzy stacją w Łowiczu a Jackowicami - powiedział nam kierownik budowy z Zakładu Napraw Infrastruktury PKP w Warszawie Janusz Rutkowski. W rzeczywistości prace są dużo bardziej skomplikowane i trudniejsze niż to się wydaje laikowi widzącemu żółty pociąg techniczny stojący lub w żółtym tempie posuwający się po jednym z torów na wspomnianej trasie. Osoby, które miały okazję przyjrzeć się dokładniej i z bliska pracy kolejowego „kombajnu” AHM 800R mogą być pod wrażeniem - i to nie tylko dlatego, że długość maszyny i przyczepionych do niego wagonów z materiałami sięga nawet blisko dwóch kilometrów.

Przy naprawie jednego torowiska pomiędzy Łowiczem a Jackowicami pracuje ponad dwudziestoosobowa brygada kolejarzy, którzy kilka lat temu przeszli cykl szkoleń w Austrii. Każdy z kolejarzy bezpośrednio obsługujących tę maszynę szkolenie zakończył egzaminem pisemnym oraz przeszedł „chrzest” praktycznej obsługi AHM 800R z naciskiem na stanowisko, na którym obecnie pracuje. - Nawet byliśmy w niektórych rzeczach lepsi od szkoleniowców... - chwali się jeden



Etap drugi: układanie folii izolacyjnej pod torowiskiem.

z kolejarzy. Polacy byli doceniani przede wszystkim za umiejętność rozwiązywania nieoczekiwanych problemów oraz dokładność w wykonywaniu zleceń i sprawdzanych przez szkoleniowców czynności. To co robimy ma wytrzymać 25 - 30 lat, więc musi być zrobione profesjonalnie - mówi inny spotkamy w pobliżu pracującej maszyny kolejarz.

„Kolejowy kombajn” zwykle pracuje z prędkością około 30-40 metrów na godzinę. Biorąc pod uwagę, co w tym czasie wykonuje, jest to i tak tempo imponujące. Przede wszystkim tor, po którym jadą przednie koła maszyny, jest za nimi podnoszony razem z pod-

TORY TEŻ DA SIĘ UNIEŚĆ

O tym, jak zaawansowany technicznie sprzęt naprawia pod Łowiczem tory linii kolejowej Poznań – Warszawa pisze Marcin Kucharski

kładami kolejowymi na wysokość około półtora metra. To niebawem: sżywane na pozór szyny udaje się jednak, bez uszkodzenia ich, podnieść jak stalową linę, co przecież wymaga ugięcia. Tuż za częścią AHM 800R, która podnosi torowisko, działa moduł, który dosłownie wycina warstwę kamieni z podbudową - fundament torowiska. „Wycięty” materiał, czyli kamienie, stary „niesort” (podbudowa pod kamieniami) i wszelkie zanieczyszczenia, które trafiły na torowisko w czasie, gdy było

stu rozwijana. Kolejny moduł maszyny odpowiedzialny jest za zasypanie folii tak zwanym „niesortem” - czyli materiałem kamiennym o różnej średnicy. Na torowisko musi trafić niesort o odpowiedniej wilgotności, żeby mógł być odpowiednio „zagęszczony” - ubity. Nad wilgotnością niesortu czuwa komputer pokładowy AHM 800R. Nad ilością niesortu i jego odpowiednim wysypaniem czuwa natomiast kolejarz, który ma swoje stanowisko na wysięgniku pomiędzy modułem utrzymującym torowisko z podkładami kolejowymi w górze a kolejnym modułem, który służy do ubijania niesortu metodą wibracyjną.

Na tak ubity materiał, trafia warstwa kamienia, na nią układane jest torowisko z podkładami i ponownie niewielka ilość kamienia.

Pociąg z „kombajnem” AHM 800R ma długość nawet dwóch kilometrów z tego względu, że doczepionych do niego jest za każdym razem co najmniej kilka wagonów z niesortem, tłuczniem i materiałami wykorzystywanymi podczas robót. Podczas pracy bardzo istotna jest również koordynacja dostaw materiałów na miejsce robót. Oczywiście drogą kolejową, a jeżeli się tą drogą nie da, to transportem samochodowym.

Gdy ten pociąg skończy swą pracę na odcinku około dziesięciu kilometrów, przyjedzie druga ekipa, która zajmie się wymianą torów łącznie z podkładami - na betonowe. Torowisko zostanie podniesione do poprzedniego poziomu, wyrównane i odpowiednio wyprofilowane. Kolej wymienia tylko jedno torowisko, drugie na razie nie będzie remontowane. (mak)



Etap trzeci: niesort jest zagęszczany, torowisko zostanie opuszczone i zasypane tłuczniem.

REKLAMA



Bank Spółdzielczy
Ziemi Łowickiej w Łowiczu
ul. Stary Rynek 18, tel. 837-57-19

OGŁOSZENIE

Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej w Łowiczu

ma przyjemność zawiadomić, że w dniu 19.04.2004 roku w wyniku losowania 50-ciu nagród rzeczowych dla uczestników akcji oszczędzania terminowego

„Jesteśmy razem już 5 lat”
główne nagrody rzeczowe wylosowali:

Komputer	modulo klienta	19840442	Domaniewice
Pralka	modulo klienta	19857974	Domaniewice
Lodówka	modulo klienta	26098687	Bielawy
Telewizor	modulo klienta	39118750	Jeżów
Rower	modulo klienta	19858519	Domaniewice
Rower	modulo klienta	12762268	Zduny

✓ Szczegółowe listy z wynikami losowania nagród wywieszono są w Oddziałach naszego Banku.

✓ Wszystkich zwycięzców o wylosowanych nagrodach Bank powiadomi na piśmie.

Gratulujemy wygranych i zapraszamy do korzystania z usług naszego Banku.

PLUS
radio
103.5 FM
Między Łodzią a Warszawą

Na zielonej Ukrainie

**KRZYSZTOF MIKLAS
SPOZA KADRU**



Spraw, o których chciałoby się napisać, w kraju nie brakuje. Nie brak ich także z pewnością w samym Łowiczu, w którym staram się bywać tak często, jak tylko się da, choć rzecz jasna nie da się tak często, jakby się chciało. W miniony poniedziałek miałem natomiast okazję uczestniczyć w radiowej audycji (Program I Polskiego Radia), która dotyczyła Łowicza, jego historii, teraźniejszości i przyszłości. Moja koleżanka, też dziennikarka, Maria Flisowska i ja uczestniczyliśmy w audycji „na żywo”, zaś z taśmy były emitowane - przygotowane wcześniej - wypowiedzi niektórych mieszkańców Łowicza, choć oczywiście trudno było o wyczerpującą reprezentację i zaprezentowanie w miarę szerokiego spektrum poglądów i opinii. Stare aktorki mawiają czasem: mówią o nas dobrze czy źle - nieistotne, ważne jest to, by nazwiska nie przekreślali. Myślę, że podobnie jest też w przypadku każdego mniejszego miasta. Łowicza także, choć nasze miasto, i w ogóle Ziemia Łowicka, ma walory, jakich nie mają setki innych miast i regionów Polski. Ale sama uroda jeszcze nie wystarczy, o czym coraz lepiej wiedzą wszyscy biznesmeni. Towar trzeba ładnie i elegancko opakować, a potem skutecznie go sprzedawać. Dlatego promocji nigdy za wiele i dlatego bardzo się ucieszyłem z propozycji udziału we wspomnianym radiowym programie. Było nie było - mieliśmy jako Łowicz prawie godzinę darmowej promocji w centralnym programie Polskiego Radia.

Przedni tydzień spędziłem, z racji zawodowych obowiązków, w Kijowie. Byłem drugim z rodziny, który znalazł się w tym mieście. Pierwszym był mój dziadek, ś.p. Bronisław Drabiński, który trafił tam w 1920 roku, jako żołnierz Józefa Pił-

sudskiego. Stolica Ukrainy to oczywiście nie cała Ukraina tym bardziej, że wszyscy, którzy ten kraj nieźle znają twierdzą, iż zupełnie co innego Kijów, a zupełnie co innego pozostała część tego dużego, większego przecież półtora raza od Polski, kraju. Także stolica Ukrainy jest o około połowę większa od Warszawy. Jeśli jednak Kijów jest dla pozostałej części Ukrainy wielkim światem, to cieszymy się, że żyjemy w świecie nieco innym.

Rozmawiałem z wieloma Ukrainkami i tylko niektórzy z nich pozostają jeszcze pod wpływem sowieckiej propagandy święcie wierząc, że prawdziwy raj na ziemi jest właśnie u nich. Wystarczy jednak popatrzeć przez chwilę na ulice i na ceny w sklepach, by szybko przekonać się, jak nieprawdopodobnie ciężko jest tam żyć przeciętnym ludziom. Ruch na ulicach nawet spory. Z jednej jednak strony widzi się dużo samochodów niezwykle ekskluzywnych, takich, jakich w Polsce prawie nie uświadczysz (kiedyś takimi „brykami” jeździli wodzowie „Pruszkowa” czy „Wolomina”), jednak wielokrotnie więcej - to stare, rozklekotane i rdzewiejące łady, zaporożce i wołgi, trujące na dodatek powietrze, bo przecież pozbawione katalizatorów. Prawdziwy tok panuje jednak w metrze, którym porusza się większość mieszkańców, bo tak po prostu jest najtaniej (bilet - pół hrywny czyli około 40 groszy). Ceny na wszelkie towary konsumpcyjne, zarówno żywnościowe, jak i przemysłowe, wyższe niż w Polsce, a przeciętna płaca pięciokrotnie (!) niższa. Kijów jest miastem ze sporą ilością zabytków, o tej porze roku już mocno zazielenionym, bardzo ładnie położonym nad Dnieprem. Sama uroda jednak to trochę za mało. Turysta z Zachodu, także z Polski, to jednak w tym mieście ewenement. I trudno się dziwić.

Najwięcej zależy od kobiety

Uczennice i ich mamy słuchały jak badać swe piersi

Profilaktyka raka piersi była tematem zorganizowanego w środowe popołudnie 21 kwietnia w łowickim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 imienia Władysława Grabskiego w Łowiczu spotkania w ramach ogólnopolskiego projektu „Różowa wstążeczka”. Zaproszone zostały uczennice szkoły i ich mamy.

Przygotowaniem całości zajęły się nauczycielki z ekonomika Lena Otczak-Kosmalka i Małgorzata Pietrzak wraz z uczniami z samorządu szkolnego. Najciekawsze było to, co na temat nowotworów - ich diagnostyki i możliwości współczesnej medycyny w walce z nimi mówił ordynator oddziału ginekologiczno - położniczego łowickiego szpitala Krzysztof Biernacki. Zauważył on, iż kiedyś podstawowym problemem onkologicznym u kobiet był rak szyjki macicy. Dziś choroba ta spotykana jest rzadko, na co wpływ mają regularne badania ginekologiczne, jakim poddają się kobiety, natomiast więcej jest teraz przypadków raka sutka. - Statystyki są przerażające - mówił, dodając iż co dziesiąta Polka zapadnie na tę chorobę. 14% nowotworów na które umierają kobiety, to właśnie nowotwory piersi.

Mając na myśli samobadanie piersi lekarz powiedział, iż w profilaktyce główna rola należy do kobiet. Od dwudziestego roku życia każda kobieta raz w miesiącu, po miesiączce powinna regularnie dokonywać takich badań. - Najczęściej nie lekarze, ale same kobiety wykrywają te zmiany - dodał Biernacki. Kiedyś zachorowania spotykało się wśród kobiet pięćdziesięcioletnich, obecnie ten wiek obniża się, chorują kobiety czterdziestopięcioletnie, a nawet młodsze.

Wśród czynników wpływających na zachorowalność duże znaczenie ma genetyka, ale również tryb życia: dieta bogata



Na początku prelekcję m. in. na temat budowy piersi wygłaszały uczniowie Ekonomika.

węglowodany i tłuszcze nasycone. Wpływ ma także cukrzyca i narażenie na promieniowanie jonizujące, jak również późne macierzyństwo - urodzenie pierwszego dziecka po trzydziestym piątym roku życia. Na zachorowanie narażone są także kobiety, które kilka razy poroniły i te które wcześniej zaczęły miesiączkować lub miesiączkowały długo.

Lekarz zalecił kobietom powyżej czterdziestego piątego roku życia wykonywanie mammografii dwa razy w roku. Zauważył, że także lekarz internista ma prawo badać kobiece piersi, takie badanie od kilku lat jest częścią badania ginekologicznego. Najlepszą sytuacją do samobadania piersi jest kąpiel, gdy piersi i ręce są namydlone, właśnie wtedy największe jest prawdopodobieństwo wykrycia potencjalnych zmian. Biernacki apelował, aby kobiety nie bały się takich badań - że znajdują coś złego. Przeciwnie: właśnie jeśli guz zostanie wcześniej wykryty, szanse wyleczenia są największe. Wczesne wykrycie może skończyć się jedynie wycięciem guza.

Ona to przeżyła

Na raka piersi zachorowała osiem lat temu obecna na spotkaniu Danuta Ciesielczyk, członkini łódzkiego stowarzyszenia Amazunka. Potwierdziła słowa lekarza, jako że sama wykryła guz wypróbując nowy żel do kąpieli, jaki zakupiła jej córka. W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na bardzo ważną rzecz, a mianowicie, iż dla kobiety wielkie znaczenie ma w takiej sytuacji pomoc i wsparcie psychiczne ze strony męża. Z uwagi na swoją córkę pani Danuta wykonała badania genetyczne, które wykazały, iż ani ona, ani córka nie posiadają genu odpowiedzialnego za powstawanie raka piersi.

Obecnie kobiety zrzeszone w stowarzyszeniu odwiedzają szpitale, opowiadają pacjentkom o sobie, swoich przypadkach, jak poradziły sobie z chorobą, jak ją zwalczyły, przekonują, że to nie koniec świata. - W przypadku wczesnego wykrycia, stosuje się operację oszczędzającą - wycina się tylko guz - wyjaśniała. - Ponadto wykonuje się już operacje rekonstrukcji piersi, nie jako operację plastyczną, ale dalszą część leczenia. Spora grupa osób ustawiła się w przerwie spotkania przed jedną z sal, w której doktor Biernacki dokonywał badania piersi. Były zarówno mamy, jak i uczennice. - Teraz się wstydzę, ale co się stanie, gdy będę chora i będzie za późno - doleciały nas, gdy opuszczaliśmy szkołę, strzępy rozmów czekających na badanie uczennice. W programie spotkania znalazła się również prezentacja kosmetyków jednej z firm, która od lat wspomaga akcję „Różowa wstążeczka” - wpływy ze sprzedaży niektórych produktów przekazywane są na tę akcję. Po przerwie nastąpił też instruktaż jak badać piersi, a zakończyli uczniowie z Ekonomika, którzy w dowcipny sposób - aby spotkanie nie zakończyło się zbyt pesymistycznie - przedstawili męski punkt widzenia na kobiece piersi. (wcz)

REKLAMA

PRODUCENT OKIEN ŁOWICZ, ul. Seminaryjna 6 tel./fax (046) 837 88 58

Astra Łowicz

OKNA PVC

okno 034 (146,5x143,5) w cenie 550 zł netto

- Sprawdzone, dobre okna PCV oraz DREWNIANE
- Żaluzje, rolety, moskitiery, parapety
- Solidne drzwi zewnętrzne Alum.-PCV od 650 zł
- Okna gospodarcze już od 106 zł

MABATY

Prawdziwa biel na lata

TWÓJ BEZPIECZNY DOM Super oferta!!! Okna antywłamaniowe

Oferta specjalna dla emerytów i rencistów

POŻYCZKA SENIOR

od 12%

oprocentowanie rzeczywiste dla kwoty 3000 PLN i okres: 36 miesięcy wynosi 19,10%

bez poręczyciela do kwoty 1.500 PLN

Najtańsze przelewy (opłaty za gaz, telefon, itp.) tylko 2,80 PLN

maksymalna kwota 7 000 PLN

SKOK IM. F. STEFCZYKA

O/ ŁOWICZ, UL. STANISŁAWSKIEGO 22 TEL. (046) 830 20 89, 830 21 53

Z.H.U. **AWT**

- układanie kostki brukowej płyt chodnikowych, trelinki
- utwardzanie terenu
- budowanie palisad ogrodowych

Zapewniamy fachową obsługę, niskie ceny, gwarancję jakości

☎ 0-601-211-548

ADA-GAZ

- montaż instalacji gazowych
- wtrysk gazu
- mechanika pojazdowa

GŁÓWNO, ul. Sikorskiego 3 (dawny WZMot) tel. (042) 715-49-69 0696-325-350

PROMOCJA

RATY

WIMAX

nawozy, materiały budowlane węgiel, transport ciężarowy

REALIZUJEMY DUŻE ZAMÓWIENIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Cem. I - 320 zł/t

Cem. II - 300 zł/t

CENY BRUTTO

Stryków, ul. Rolnicza 6A, tel. 042/719-93-63, tel./fax 042/719-93-64
www.wimax.com.pl; e-mail: biuro@wimax.com.pl

REXPOL MARKET

przy ul. Długiej 21

ZAPEWNIAM:

- ATRAKCYJNE CENY
- SZEROKI ASORTYMENT
- FACHOWĄ OBSŁUGĘ

KUPOJ TYLKO U NAS!

GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00

TANIE NAGROBKI GRANITOWE

ORAZ INNE WYROBY Z KAMIENIA NATURALNEGO

oferuje Zakład Kamieniarski Łęczycza, ul. Lotnicza 20 (obok nowej straży)

- ◆ Na terenie zakładu wzorcownia, do obejrzenia ponad 50 wzorów nagrobków w różnych kolorach.
- ◆ Kompletny nagrobek z granitu z tablicą już od 1.800 zł, podwójny od 4.000 zł.
- ◆ Montaż i transport gratis.

Tel. (0-24) 721-36-00
0601-588-385, 0609-604-454

PRODUCENT

- Stropy Teriva do 7,80
- Błoczek betonowe
- pułki ścienne
- ogrodzenia betonowe
- kręgi
- przepusty
- plyty drogowe YOMB
- belki nadprożowe

HURTOWA SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

- Ytong
- Suporek
- cegła Plecewice
- cegła klinkierowa
- stal
- wyroby hutnicze
- blachy dachowe (szwedzkie SAAB)
- alucynk
- cement
- wapno
- inne

Dowóz, rozładunek HDS

Złaków Borowy 24 k/Zdun
tel./fax (046) 839-13-85, 838-72-12
0601-303-235

DELEGACI WYBRANI

Zadłużenie czynszowe członków spółdzielni, prace zmierzające do wyodrębnienia własności, docieplenie budynków, pralnie w budynkach, stan i jakość parkingów oraz dróg osiedlowych - to niektóre z pytań, które zadawano na zebraniach grup członkowskich Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w ubiegłym tygodniu. Obecni na spotkaniach pytali też niekiedy, czy ŁSM nie grozi upadłość, czy spółdzielnia nie zaciągała jakichś kredytów.

W czwartek 22 kwietnia, na spotkaniu z ok. 50 osobami z os. Dąbrowskiego prezes ŁSM Armand Ruta uspokajał, że spółdzielnia nie grozi upadłość. Do upadłości dochodzi, gdy spółdzielnia przeinwestowała, ŁSM nie zaciągała natomiast żadnych kredytów bieżących czy hipotecznych, spłaca jedynie niektóre inwestycje na os. Bratkowice. Ważne jest jednak, aby mówić o zaległościach, po to są wywieszane informacje na klatkach schodowych, aby ten temat poruszać, wyczuć mieszkańców na to, że jest to problem, który trzeba minimalizować. - *Na razie zachowujemy płynność finansową i nikomu nic nie zalegamy* - deklarował prezes. *Wywiązujemy się ze wszystkich umów, jakie mamy.*

Kolejne pytania dotyczyły terminu ocieplania bloków, m. in. nr 13 i 15, ponieważ połowa bloków na Dąbrowskiego jest ocieplona, a reszta nie. Spółdzielcy pytali, czym kieruje się spółdzielnia przy wyborze bloków, które są ocieplane i dlaczego robi się termomodernizację bloków z cegieł, gdy inne - na os. Dąbrowskiego i na Bratkowicach posiadają wady technologiczne i powinny być ocieplone w pierwszej kolejności.

Prezes wyjaśniał, w tym roku przewiduje się ocieplenie bloków 18 i 19, ale jest to ostatni rok 4-letniego planu modernizacyjnego i będzie opracowywany nowy plan. Mówił też, że ocieplane są budynki z cegły na os. Tkaczew i to jest potrzebne, ponieważ są one zbudowane z cegły wapiennej z lat 60-tych i charakteryzują

się dużą przenikalnością cieplną. W kolejce do ocieplenia czekają też budynki z os. Noakowskiego, które są starsze niż bloki na Dąbrowskiego.

Uwagi obecnych na spotkaniu dotyczyły też nowego parkingu z tyłu kościoła św. Ducha. Parking jest niedokończony, a pas zieleni przy nim zaplanowany w odczuciu lokatorów nie sprawdzi się i z powodu małej ilości miejsc na parkingach i tak będą tam parkować samochody. Nienajlepsza też w odczuciu ludzi jest jakość drogi asfaltowej, zrobionej ostatnio na osiedlu. Prezes wyjaśniał, że nie było jeszcze odbioru technicznego tej drogi. Przychylił się do głosu mieszkańców osiedla w sprawie przedłużenia drogi w kierunku bloków 17 i 29, aby zachować pewną ciągłość komunikacyjną. Parking za kościołem nie został dokończony, bo zabrakło pieniędzy. W tym roku lub najpóźniej w przyszłym spółdzielnia będzie chciała go dokończyć.

Uwagi na temat funkcjonowania pralni miała mieszkanka bloku 12. Mówiła, że bardzo często pali się w pralni światło, korzysta z niej kilka rodzin i powinni coś za to płacić. Sama oszczędza na wszystkim i nie chce za kogoś płacić, a spółdzielnia odmownie odpowiedziała na jej pismo o obniżenie czynszu z uwagi na to, że nie korzysta z pralni. - *Temat pralni wraca* - mówił prezes Ruta. *Miały być zlikwidowane, ale znalazła się grupa obrońców. Decyzję o jej funkcjonowaniu podejmuje komitet domowy. Jak chcecie, to korzystajcie, każdy ma prawo i to wcho-*

dzi we wspólny koszt. Inne rozliczanie kosztów wody czy prądu zużytych w pralni byłoby zbyt skomplikowane.

Na zebraniu sformułowano dwa wnioski, pierwszy dotyczący zmiany w 2005 roku nawierzchni na drodze osiedlowej przy blokach 16,17 i 29, drugi żąda likwidacji prowizorycznego boiska do gry w koszykówkę, które we współpracy z samorządem osiedla ma być przeniesione w inne miejsce, blisko ul. Starościńskiej. Mieszkańcy chcieli likwidacji dotychczasowego, położonego blisko bloków boiska motywując to tym, iż do późna w nocy przesiaduje na nim i hałasuje młodzież. Mieszkańców os. Dąbrowskiego na walnym zebraniu reprezentować będą następujące osoby: Krystyna Górka, Wanda Nowak, Urszula Dziedzica, Jan Kowara, Zenon Kowalski, Stanisław Brand, Władysław Walczak, Jolanta Wróbel.

To było tak ogólnie...

Wiele pomysłów i uwag zostało zgłoszonych na zebraniach grupy członkowskiej z osiedli Noakowskiego, Broniewskiego, Kostka i bloku przy ulicy Ciemnej w środę, 21 kwietnia. Niektóre z uwag były może nawet w stylu Samoobrony, ale wśród nich były też uwagi istotne i takie, które powinny dać przyszłym członkom Rady Nadzorczej do myślenia. Najbardziej absurdalnym zarzutem było stwierdzenie, że „prezes na wszystko ma odpowiedź”. W uwagach i osobistych przytykach przodował mieszkaniak bloku przy ulicy Ciemnej, który między innymi żądał natychmiastowego anulowania regulaminu rozliczeń za energię cieplną, twierdził, że zarząd i pracownicy ŁSM mają prowizję za korzystanie z usług firmy Stein-pol rozliczającej zużycie energii cieplnej, zarzucał, że spółdzielnia pobiera podwójne opłaty za wodę itp. *Było w Super Expresie, że prezisi mają prowizję za to, że są zamontowane podzielniki na kaloryferach...* - grzmiał mieszkaniak z bloku na ul. Ciemnej. *Czy Pan mnie po-*

Wiele zależy od Rady Nadzorczej

- To ja mam pomysł taki, że jak ktoś nie płaci za wodę, to mu zakręcać - padła kolejna propozycja z sali. *Dlaczego tak dużo osób jest w Radzie Nadzorczej? Szesnaście to chyba trochę za dużo na taką spółdzielnię jak nasza* - stwierdził mieszkaniak z osiedla Kostka. *Tyłu członków rady mamy zapisanych w statucie spółdzielni, który przyjęło Zebranie Przedstawicieli. Zarząd nie może tego zmienić we własnym zakresie* - tłumaczył prezes Ruta.

Mieszkańcy osiedla Kostka podnieśli między innymi sprawę zamontowania progów zwalniających na ulicy przechodzącej przez osiedle na wysokości wejścia do jednostki wojskowej (od Wojska Polskiego do ulicy Ułańskiej). Okazało się jednak, że jest to droga należąca do miasta i to miasto jest władne czynić na niej inwestycje i instalować progi zwalniające. Spółdzielnia oraz samorząd mieszkańców tego osiedla wystąpią więc do władz miasta z wnioskiem o założenie takiego progów.

Oprócz tego padały również drobne wnioski o poprawianie chodników, okien do piwnic itp. Delegatami na Zebranie Przedstawicieli wybrano następujące osoby: Ireneusza Kosińskiego (otrzymał 47 głosów), Marię Nierobisz (34 głosy), Wandę Pakulską (33 głosy), Magdalenę Krzewicką (32 głosy), Leokadię Demidowicz (27 głosów), Roberta Bryszewskiego (25 głosów), Jana Jaworskiego (25 głosów), Krystynę Lewandowską (24 głosy).

Bratkowice czują się zaniedbywane

W piątek, 23 kwietnia na zebraniu członków ŁSM z osiedla Bratkowice wicestarosta Eugeniusz Bobrowski, tam zamieszkały, chciał się dowiedzieć, jakie remonty dokonywane będą na Bratkowicach w najbliższych latach. Do tego pytania nawiązywały kolejne: co zostało na osiedlu Bratkowice zrobione, jaka część pieniędzy wydatkowana była na to właśnie osiedle. Postulowano też, aby - skoro Bratkowice były mocno zaniedbywane, a pieniądze mieszkańców z funduszu remontowego szły na inne osiedla - teraz w zamian tamte osiedla finansowały remonty na Bratkowicach. Część uwag i pytań wyjaśniona została w toku odpowiedzi, jakich udzielał prezes spółdzielni. Wśród odczytanych na koniec spotkania wniosków znalazł się postulat wykonania projektu oświetlenia nieoświetlonej dotąd części osiedla, poprawienia estetyki osiedla: drogi, chodniki itp., szukania bardziej korzystnych ofert rozliczania energii cieplnej, dokładnego uściślenia zakresu i następnie kontroli wykonanych prac, na które spółdzielnia ogłasza przetargi, wreszcie przeglądu nasadzeń - czy nie utrudniają one na przykład dojazdu straży pożarnej do poszczególnych bloków. Wnioski przyjęte zostały jednogłośnie.

Na Zebranie Przedstawicieli Członków ŁSM wybrano 12 delegatów. Najwięcej, bo aż 36 głosów otrzymał Witold Klajs, dalej byli kolejno: Eugeniusz Bobrowski - 32 głosy, Halina Dylak - 32 głosy, Halina Pietrzak - 31 głosów, Waldemar Sokół - 31 głosów, Jadwiga Grochola - 30 głosów, Maria Popławska - 30 głosów, Wojciech Szychowski - 29 głosów, Barbara Krukowska - 28 głosów, Janina Fijałkowska - 27 głosów, Stanisław Jabłoński - 27 głosów, Iwona Michalska - 27 głosów.

REKLAMA

HURTOWNIA CERAMICZNO-BUDOWLANA
Łowicz, ul. Nadburzańska 41
Tel.(046) 837-88-13

JAKMAR

Poleca po atrakcyjnych cenach:

❖ glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm w dużym wyborze i kolorystyce

❖ kleje, fugi, listwy wykończeniowe (Atlas, Ceresit)

❖ farby, lakiery, rozpuszczalniki

❖ gipsy, gładzie, masy wyrównujące

❖ płyty gipsowe KNAUF

❖ artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp.

❖ artykuły ściernie, wyroby glazurnicze

❖ systemy kanalizacji PCV

Hurtownia czynna w godz. 7⁰⁰-18⁰⁰, soboty 7⁰⁰-16⁰⁰

CENTROBUD

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za „Czerwoną Górą”)

WIODĄCY DYSTRYBUTOR W REGIONIE POLECA:

HURT-DETAŁ

WYROBY HUTNICZE
stalowe aluminium

- GAZY TECHNICZNE
- ARTYKUŁY SPAWALNICZE
- RYNNY (metal plastik)
- OKNA, DRZWI ANTYWŁAMANIOWE
- STROPY I NADPROŻA (błoczki betonowe i pustaki)
- OPAL, NAWOZY
- POKRYCIA DACHOWE Blachodachówka Onduline, Eurofala ocynk.

MATERIAŁY
BUDOWLANE

- CERAMIKA (Piecawice Wienerberger)
- KLINKIERY (duża gama wzorów i kolorów)
- KOMPLEKSOWE SYSTEMY DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW (styropian frez Icopal i Austrotherm) (wełna „Paroc” Rockwool URSA)
- PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE
- KLEJE, GŁADZIE, GIPSY

Szeroki asortyment od fundamentu po dach. Przed zakupem sprawdź nasze ceny
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKŁADY,
FIRMY REMONTOWO - BUDOWLANE ORAZ INDYWIDUALNYCH ODBIORCÓW
Dowóz, rozładunek HDS

tel. zbyt (046) 837-93-20, sek. 837-94-67, czynne 7⁰⁰-17⁰⁰



Grażyna Zielińska (pierwsza z lewej) demonstruje nauczycielkom z Kiernozia, jak oddychać, by mówić głośno nie niszcząc strun głosowych.

Kiernozia

Teatrzyk szkolny róbmy prawdziwie

W szkolnym teatrzyku każdy jest ważny, warto dzieciom powierzyć rolę inspicjenta i suflera, nie każde dziecko musi od razu grać rolę - przekonywała obecnych na warsztatach teatralnych Grażyna Zielińska, aktorka z Płocka.

Dwugodzinne warsztaty teatralne dla nauczycieli odbyły się w piątek, 23 kwietnia w GOK w Kiernozia. Wzięło w nich udział 20 nauczycieli z miejscowego przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum i ośrodka szkolno-wychowawczego. Celem ich było przygotowanie nauczycieli do prowadzenia koła teatralnego. Aktorka mówiła obecnym, że tworząc teatrzyk szkolny warto

zrobić wszystko tak, jak odbywa się to w prawdziwym teatrze, a więc wybrać nie tylko aktorów, ale też kierownika przedstawienia (inspicjenta), który czuwa nad całością, suflera podpowiadającego kwestie, dźwiękowca. Grażyna Zielińska nie mówiła nauczycielom, jak dobrać repertuar, wychodząc z założenia, że są w tym bardziej zorientowani, podpowiadała jednak kolejność działań. Najpierw trzeba określić pomysł - co chcemy i jak pokazać, zdobyć lub przygotować scenariusz, rozpisnąć go na role. Potem ćwiczyć i ćwiczyć.

Pokazywała też praktyczne rzeczy takie jak: ćwiczenia oddechu przeponą, ćwicze-

nia twarzy, dykcji, a także jak stać na scenie, aby widownia widziała twarz aktora, jak zsynchronizować wejście aktorów na scenę.

Kolejne warsztaty teatralne odbędą się 5 maja w Szkole Podstawowej w Kiernozia i będą podzielone na dwie części. W pierwszej aktorka spotka się z dziećmi z klas I-III z kółka teatralnego, w części drugiej planowane jest spotkanie ze wszystkimi dziećmi z klas I-III, na którym Grażyna Zielińska czytać będzie dzieciom wybrany przez siebie fragment tekstu w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

(mwk)

Z motoryzacją na Ty

Dwie drużyny reprezentujące Liceum Agrobiznesu oraz Technikum Mechanizacji Rolnictwa z Zespołu Szkół na Blichu oraz drużyna z ZSP nr 1 będą walczyć w finałach wojewódzkich Turnieju Wiedzy Motoryzacyjnej 28 maja w Sieradzu. W eliminacjach okręgowych, które odbyły się 17 kwietnia w Skierniewicach znalazły się one w pierwszej piątce laureatów.

W finałach Turnieju udział wezmą reprezentujący Liceum Agrobiznesu Wojciech Działak, Marcin Wosik i Tomasz Siejka wszyscy z klasy IV b - zajęli oni drugie

miejsce. Czwarte zajęli reprezentujący Technikum Mechanizacji Rolnictwa uczniowie kl. V i IV: Mariusz Staszewski, Michał Szuliński oraz Piotr Kurczak, a piąte uczniowie ZSP nr 1 Marcin Gajda, Łukasz Wojda i Rafał Różycki.

Uczniowie musieli rozwiązać test, wykonać się znajomością części samochodowych, umiejętnością zmiany koła w samochodzie Nissan Micra, także pierwszej pomocy przedmedycznej, umiejętnością jazdy samochodem i motocyklem po placu manewrowym.

(tb)

SP Dzierzgowek

Quiz o Unii Europejskiej

Szkolny quiz na temat Unii Europejskiej zorganizowany zostanie na początku maja w Szkole Podstawowej w Dzierzgowku. Termin nie jest przypadkowy, z początkiem tego właśnie miesiąca Polska znajdzie się w gronie krajów unijnych. Rozgrywkę finałową poprzedzą eliminacje klasowe, podczas których wytypowane zostaną drużyny mające stanąć w konkursowe szranki.

(wcz)

GOK Bolimów

Konkurs na witraż rozstrzygnięty

Siedemdziesiąt sześć prac przysłano na konkurs na projekt witraża, jaki zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Bolimowie. Dwadzieścia prac sporządzili uczniowie z klas III - IV, czterdzieści cztery prace wpłynęły z klas V - VI, dwanaście prac należało natomiast do gimnazjalistów.

W pierwszej grupie wiekowej równorzędne nagrody otrzymali: Hubert Gortat i Marta Hyziak z klasy IV a z SP Bolimów, Sandra Raruszewska z klasy III z SP Humin. Wyróżnienia otrzymali: Rafał Jagura z klasy IV a z SP Bolimów i Krystian Ptasieński z IV b z SP Bolimów. W drugiej grupie wiekowej nagrody nie zostały przyznane, przyznano natomiast wyróżnienia, które otrzymali: Joanna Czamoto i Konrad Bru-

dziński z klasy VI a z SP Bolimów oraz Jarosław Wagner i Damian Krupiński z klasy V również z SP Bolimów oraz z tej samej szkoły Małgorzata Krysińska z klasy VI b. W trzeciej grupie klas gimnazjalnych nagrodzeni zostali: Magdalena Chmielewska i Sylwia Żukowska - obydwie z klasy II a Gimnazjum w Bolimowie. Wyróżnienia otrzymały: Beata Kobuszewska, Katarzyna Siekiera i Marta Brzezińska z tej samej klasy.

Na konkurs należało przysłać projekt witraża wykonany z kartonu i bibuły. Prace przez okrągły rok, do czasu rozstrzygnięcia kolejnej edycji, tradycyjnie oglądać będzie można na korytarzu wejściowym GOK.

(wcz)

Gimnazjum Nr 1

Radek Taflński opowiadał o Indiach i Nepalu

Podróżnik z Domaniewic Radosław Taflński gościł w czwartkowy wieczór w łowickim Gimnazjum Nr 1, gdzie opowiadał o swojej jubileuszowej, 10 wyprawie rowerowej po Indiach i Nepalu, jaką odbył w listopadzie ubiegłego roku. Taflński pokazał film, jaki nakręcił kamerą video, slajdy i mnóstwo pięknych zdjęć spośród około 2 tysięcy, jakimi uwiecznił swoją podróż. Przybył na spotkanie pokazać inny świat, barwny i egzotyczny, w którym ludzie nie spieszą się, trudno zastać ich przy pracy, mimo to ich życie wydaje się płynąć spokojnie i szczęśliwie. Najczęściej widział Azjatów, jak siedzą, rozmawiają, inne obrázky ukazywały ich obrzędy, modlitwy. Jeżeli już znalazł kogoś pracującego, to zwykle były to kobiety. Opowiadał przy tym, że często mają liczne rodziny, w których jest po 6 - 8 dzieci.

No cóż - inny kontynent, inny klimat, inna kultura, inne życie.

(mwk)



Radosław Taflński spotkanie w Gimnazjum Nr 1 rozpoczął od projekcji filmu z wyprawy swojego autorstwa. Było na co popatrzeć i było o czym słuchać.

Gimnazjum Kompina

Sekretariat już wkrótce

Gotowe jest już pomieszczenie sekretariatu w Gimnazjum w Kompinie, które jakiś czas temu adaptowali na te właśnie potrzeby pracownicy brygady remontowo - budowlanej urzędu gminy. Do tego czasu w szkole nie było sekretariatu, a tę rolę spełniał gabinet dyrektora, tak więc postanowiono zabudować wnękę na szkol-

nym korytarzu. Wstawiono drzwi, pomalowano pomieszczenie - jego wyposażenie przeniesione już jest z dotychczasowego sekretariatu w gabinecie dyrektora. Na dniach doprowadzony ma zostać kabel do gniazdzka telefonicznego i sekretariat będzie mógł zacząć funkcjonować.

(wcz)

SKLEP OGRODNICZY „RELAKS”
PELARGONIE
 ŁOWICZ, ul. Warszawska 38
 tel. (046) 837-37-79, 0600-077-186

GRZEJNIKI KOTŁY C.O. INSTALACJE C.O.
 OGRZEWANIE PODŁOGOWE
 INSTALACJE GRZEJNIKOWE I WODNE
 KOTŁOWNIE OLEJOWE I NA PALIWA STAŁE MONTAŻ - SERWIS SPRZEDAŻ
 EKO-INSTAL Łowicz ul. Powstańców 4 b, tel./fax (046) 837 32 43

SKUP ZŁOMU
 stalowego
 żeliwnego
 kolorowego
NAJWYŻSZE CENY
 PŁACIMY ZA ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
 Małszyce 35, tel. (046) 838-95-11, 0-693-126-226
 SPRAWDZ, A NIE POŻALUJESZ!

PROJEKTY BUDOWLANE
 • powtarzalne - INWESTPROJEKT;
 ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.)
 • kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej
 • kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości
NIERUCHOMOŚCI
 Licencjonowane Biuro Obrotu Nieruchomościami
 Działki budowlane, rolne, przemysłowe, rekreacyjne,
 budynki, mieszkania, pełna obsługa techniczno-prawna
 FHU, Łowicz, ul. Kłickiego 22A, tel. 046/837-47-42,
 0602-603-393, e-mail: pi@pro.onet.pl

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO
 ✓ kursy wakacyjne i semestralne
 ✓ wszystkie poziomy ✓ ceny konkurencyjne
 Zajęcia prowadzi doświadczony pedagog z tytułem doktora
 Tel. (0-46) 837-59-24, 0698-663-547

MOTO-MARKO
 Sprzedaż oleju, filtrów
 amortyzatorów KAYABA,
 SACHS, AL-KO
WYMIANA GRATIS!
 Części do wszystkich samochodów
 Łowicz, ul. Roznańska 128, tel. 837-36-92

KLIMATYZACJA
 Typu SPLIT i inne.
 O różnych mocach i różnych firm.
 Doskonale do BIURA, SKLEPU, DOMU.
 PPH.U. „AG-MAR” Marek Kaźmierczak
 95-015 GŁÓWNO, ul. SKOKOWSKIEGO 4
 tel. (0-42) 7-107-300, 0-509-171-277
 e-mail: ag-mar@2com.pl

Bar restauracyjny ASIA
 Łowicz, ul. Dworcowa 2
**ORYGINALNE DANIA KUCHNI
 WIETNAMSKIEJ I CHIŃSKIEJ**
 ✓ na miejscu ✓ na wynos ✓ z dowozem
 Tel. (046) 837-41-56

**KIEROWCÓW C+E
 DORYWCZO
 ZATRUDNIMY**
 DA-MO Sp. j.
 Łowicz, ul. Małszyce 2d/2e, tel. (046) 837-36-82

ZOSTANA W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH

JADWIGA BYKOWSKA (1935-2004)

Odeszła od nas najdroższa nam osoba, zostawiła wielką pustkę i smutek. Trudno pogodzić się z jej śmiercią, choć można było spodziewać się jej odejścia. Cały czas wydaje się, że jest w swoim pokoju, można tam wejść i z nią porozmawiać - opowiada o swojej matce córka Barbara Skomiała.

Jadwiga Bykowska urodziła się 15 kwietnia 1935 roku w Leśmierzu pod Ozorkowem, gdzie mieszkała wraz z rodzicami, Marią i Franciszkiem Grzybowski i dwiema siostrami: Stanisławą i Katarzyną. Rodzice posiadali małe gospodarstwo rolne, z którego trudno było jednak utrzymać rodzinę. Dlatego też najstarsza siostra wraz z rodzicami pracowali w tamtejszej cukrowni. W czasie wojny cała rodzina została wywieziona na roboty do Niemiec, gdzie spędzili prawie cztery lata pracując w polu u bauera. Może nie mieli złych warunków, ale pracowali u okupantów. Po wojnie wrócili do swojego domostwa.

Po skończeniu szkoły podstawowej pani Jadwiga wyjechała z domu do Ozorkowa, gdzie zamieszkała w internacie szkoły średniej, zdobywając zawód włókiennika. Do domu rodzinnego przyjeżdżała tylko na święta i na całe dwa miesiące wakacji, podczas których pomagała rodzicom przy pracach polowych. Nie chciała już wracać na wieś, wybrała życie w mieście. Z mężem, Julianem Bykowskim poznała się dzięki koleżance,

z którą wynajmowała stancję. Po prawie dwuletniej znajomości zdecydowali się wziąć ślub. Odbył się on 21 września 1963 roku. Obydwoje pracowali w ozorkowskim zakładzie włókienniczym i zamieszkali w służbowym mieszkaniu. Tam na świat przyszedł najstarszy syn państwa Bykowskich - Tadeusz. Mama opowiadała, że wtedy były zupełnie inne czasy. Nikt się nie martwił o pracę, a wręcz przeciwnie. Tadeusz po kilku miesiącach od urodzenia zaczął chodzić do żłobka. Rodzice stolarzyli się w zakładowej stołówce. Raz w miesiącu jeździli do teatru lub kina w Łodzi - opowiada pani Barbara. Po kilku latach pan Julian zdecydował się przenieść do pracy w Wojskowych Zakładach Motoryzacyjnych w Głownie. Państwo Bykowsky zdecydowali się przeprowadzić do Głowna, gdyż tutaj zaferowano im większe mieszkanie. Pani Jadwiga szybko zrobiła rezerwanie, że może podjąć pracę w jednej z tamtejszych szwalni. W Głownie na świat przyszło kolejnych dwoje potomków państwa Bykowskich: syn - Marian i córka Barbara. Pani Jadwiga zrezygnowała na kilka lat z pracy, aby zająć się wychowaniem dzieci i domem, który wybudowali. Okazyjnie tylko szła kracie swoim koleżankom i sąsiadkom. Rodzice zapewnili nam dostatnie dzieciństwo, nigdy niczego nie brakowało. Mama nie pracowała, dlatego wracając ze szkoły zastawaliśmy czekający na nas obiad. Nie byliśmy jed-

nak rozpieszczani, każde z nas miało swoje obowiązki, z których byliśmy rozliczani. O godzinie 22.00 musieliśmy być w domu nawet w wieku 20 lat - mówi córka.

Zmarła miała wielu znajomych, bardzo lubiła towarzystwo. Często jeździła w odwiedziny do znajomych z okresu szkolnego w Ozorkowie. Była bardzo rodzinna, utrzymywała ożywione kontakty ze swoimi siostrami i z rodzeństwem męża. Była lubiana przez sąsiadki, którym w razie potrzeby spieszyła z pomocą. Była też wrażliwa na ludzką krzywdę, szczególnie w ostatnich latach starała się pomagać znajomym będącym bez pracy. Brzydziła się kłamstwem i chamstwem. Wiele radości sprawiły jej narodziny pierwszego wnuczka Michała, najstarszego potomka - Tadeusza. Mama bardzo nas kochała, ale chyba jeszcze bardziej rozkochala się we wnukach. Potrafiła godzinami opowiadać o ich rozwoju i wyczynach sąsiadkom. Co roku gościła wnuki w okresie wakacji, bo te bardzo chętnie przyjeżdżali do Głowna. Mama wspaniale gotowała i w sposób doprawdy pedantyczny dbała o czystość i porządek w domu - kontynuuje pani Barbara.

Pani Jadwiga dbała o swoje zdrowie, kłopoty sprawiał jej jednak ból kręgosłupa. Zmarła nagle 22 stycznia 2004 roku. Jej śmierć była zaskoczeniem dla całej rodziny, która tłumnie ze wszystkich stron Polski zjechała na jej pogrzeb.

(eb)

Po raz czwarty o Bolimowskim Parku Krajobrazowym

„...ku Bołomowu puszcza wielka...” - taki napis widniał tuż nad wejściem na aulę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Łowiczu im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu 26 kwietnia, podczas czwartej już edycji Powiatowego Konkursu Ekologicznego o Bolimowskim Parku Krajobrazowym.

Organizatorki konkursu z Koła LOP przy ZSP nr 1 Ewa Wieczorek i Halina Nowicka do udziału w konkursie zaprosiły czteroosobowe drużyny ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu łowickiego. Do konkursu przystąpiło pięć placówek. Ku rozgorczeniu organizatorów nie pojawili się zaproszeni do członkostwa w jury przedstawiciele wydziału ochrony środowiska starostwa powiatowego w Łowiczu, dlatego też jury obradowało tylko w dwuosobowym składzie. Prezentacje młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oceniali pracownicy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego: Bogumiła Ceret oraz Andrzej Nalba.

W tegorocznej edycji konkursu zamiast pisemnego i ustnego sprawdzianu wiedzy zastosowano metodę projektu. Każda drużyna opracowała, a następnie zaprezentowała wybrany przez siebie temat dotyczący Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. W finale wystąpiły drużyny z „Medyka”, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Zdunskiej Dąbrowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Łowiczu, szkoły blichowskiej, „Ekonomika” oraz gospodarze. Część prezentacji dotyczyła historii i zabytków Puszczy Bolimowskiej, a także rezerwatów przyrody tam wydzielonych oraz bobrów - jednego z gatunków zwierząt tam żyjących.

Jury najwyższe oceniło prezentację Kingi Adach, Aleksandry Bolimowskiej, Anny Urbanek oraz Katarzyny Kisielewskiej z II Liceum Ogólnokształcącego w Łowiczu na temat bobrów. Andrzej Nalba podkreślał, że wpływ na decyzję jury miała dokumentacja fotograficzna przedstawiająca tryb życia i miejsce bobrów, która świadczyła o dokładnym zapoznaniu się uczestniczek konkursu

z terenem parku. Zdecydowałyśmy się wyruszyć na bagna, gdyż w trakcie przygotowań do konkursu zauważyłyśmy, że w książkach jest mało fotografii, więc postanowiłyśmy zrobić je same. Dodatkowym argumentem było to, aby poznać naocznie miejsce, o którym miałyśmy mówić. W parku spędziłyśmy cały dzień. Po mokradłach i bagnach oprowadzał nas młodszy leśniczy. Musiałyśmy chodzić na bosy, a nie szło to wcale łatwo, ponieważ musiałyśmy pokonywać powalone konary drzew. Trzeba było uważać, żeby nie wpaść w głębszą wodę - opowiada Ania Urbanek, autorka części fotografii. Drugie miejsce przypadło ZSP nr 2, trzecie - ZSP w Zdunskiej Dąbrowie, czwarte - ZSP nr 4, a piąte - ZSP nr 2.

Dzięki licznym sponsorom konkursu uczestnicy otrzymali szereg nagród rzeczowych. Główną nagrodą dla wszystkich uczestników będzie rajd po Puszczy Bolimowskiej, który poprowadzą 6 maja członkowie jury: Bogumiła Ceret i Andrzej Nalba.

(eb)

ZSP nr 1

Czerwone maki zakwitły w auli

Jak co roku w kwietniu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 miała miejsce uroczysta akademicka w tym roku z okazji Miesiąca Pamięci Narodowej. W tegorocznej uroczystości, która odbyła się 22 kwietnia w sposób szczególny zaakcentowano 60 rocznicę bitwy pod Monte Cassino oraz wybuch Powstania Warszawskiego. W uroczystości wzięli udział kombatanci wszystkich organizacji zbrojnych z czasów wojny. Część z nich otrzymała patenty weteranów wojny (12 osób), 5 osób otrzymało nominację na

stopnie porucznika. Wręczenie zostały także listy gratulacyjne kombatantom, którzy ukończyli 90 lat.

Hołd walczącym za wolność ojczyzny oddali także przedstawiciele władz: starosta Cezary Dzierżek, burmistrz Ryszard Budzałek oraz przewodniczący RM Krzysztof Kaliński. Młodzież z ZSP nr 1 złożyła wiązaną kwiatów pod pomnikiem Synów Ziemi Łowickiej. Scenografia nawiązywała do rocznic: były czerwone maki, pomnik z cmentarza Monte Cassino, fragment barykady z powstania. (eb)

Wyróżniająca dla dyrektorek

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Beata Stabryła i dyrektor Przedszkola nr 5 z ul. Chełmońskiego Stanisława Grabowska zostały ocenione za swoją pracę na piastowanym stanowisku oceną wyróżniająca - najwyższą, jaką można przyznać. Placówki zostały poddane drobiazgowej kontroli przez pracowników delegatury Kuratorium Oświaty w Skierniewicach w marcu. Dokonano także pomiaru jakości pracy placówek, które także wypadły bardzo dobrze w stworzonych przez kuratorium raportach. Kontrole dotyczyły m.in. administrowania placówkami, pracy dydaktycznej, dbałości o prowadzenie dokumentacji, o szkolenia kadry pedagogicznej i wielu innych aspektów. (tb)



ODESZLI OD NAS (14. - 26.04.2004 r.)

14 kwietnia: Halina Górska, l. 73; Władysław Szymański, l. 73, Jastrzębia; 15 kwietnia: Stanisław Fałowski, l. 61; 16 kwietnia: Stefan Menes, l. 66; 18 kwietnia: Norbert Menes, l. 17, Emilianów; Józef Skwama, l. 84, Grudze Stare; Stanisław Kobus, l. 82, Krubin; 19 kwietnia: Józefa Bogus, l. 84, Mastki; 20 kwietnia: Helena Górczyńska, l. 61; 21 kwietnia: Zofia Benda, l. 91, Rulice; 23 kwietnia: Józef Zenon Rutkowski, l. 74, Skaratki pod Rogóźno; 24 kwietnia: Kazimiera Dąbrowska, l. 70; 26 kwietnia: Marcin Kozioł, l. 41; Zdzisław Nowacki, l. 60, Głowno.

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA dla Wszystkich, którzy brali udział w uroczystościach pogrzebowych

Ś.P. REGINY JASIŃSKIEJ

składają: córka z mężem, wnukowie z rodzinami

Biblioteka Miejska w Łowiczu

Dostęp do sieci po długim weekendzie

W porównaniu z gminnymi bibliotekami z okolic Łowicza, nieco później dostęp do Internetu zapewniła mieszkańcom Łowicza Biblioteka Publiczna. Nie będzie to jednak, jak w wypadku bibliotek gminnych, dostęp bezpłatny. Czytelnicy biblioteki za godzinę serfowania w sieci zapłacą 2 zł, pozostałe osoby - 3 zł. Ceny ustalono - zgodnie z zapisami umowy zawartej między biblioteką a Ministerstwem Informatyzacji - na poziomie kosztów eksploatacji. My też ponosimy w związku z tym jakieś koszty np. miesięczny abonament, więc nie chcemy, żeby biblioteka traciła - mówi dyrektor Magdalena Pakulska. Wszyscy zainteresowani tą formą dostępu do informacji mogą odwiedzić bibliotekę już po długim

majowym weekendzie, czyli 4 maja. Zgodnie z założeniami ministerialnego programu „Ikronka” petenci będą mogli korzystać z trzech stanowisk komputerowych w godzinach otwarcia biblioteki, czyli od wtorku do piątku od godziny 9.00 do 17.00 oraz w soboty od 9.00 do 14.00. Dyrektor biblioteki Magdalena Pakulska przewiduje, że 4 maja nie będzie tłumnie przed biblioteką, z uwagi na dwie działające na Bratkowicach prywatne kafejki internetowe, ale na brak zainteresowania nie będzie się też narzekać.

Pod koniec tego tygodnia komputery zostały ustawione w czytelnicy dla dzieci na nowych biurkach i podłączone do sieci, za-dbano również o odpowiednie zabezpieczenia pomieszczenia. (eb)

Obscena zamiast oświaty

Ostrożnie z Internetem

To, że w Internecie zamieszczane są bardzo różne materiały wiemy, jednak nie każdy wie, że na niepożądane strony trafić można przez przypadek, absolutnie tego nie chcąc. Pierwszy z brzegu przykład: Niedawne konkursy przedmiotowe dla uczniów gimnazjów organizowane były w różnych miastach naszego województwa przez Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli. Aby znaleźć wyniki tychże konkursów należało więc trochę poszperać w Internecie. Jakież było nasze zdziwienie, kiedy klikając na adres WODN w Piotrkowie Trybunalskim znajdujący się na stronie biuletynu informacyjnego województwa łódzkiego, gdzie

organizowane były konkursy z historii, fizyki i geografii, zamiast strony ośrodka otworzyła się zupełnie inna strona: zawierająca sekwencje rysunkowe, tzw. manga, o treściach wybitnie obscenicznych. A przecież strony tych ośrodków przeglądać mógł uczeń, chcący sprawdzić jakie miejsce zajął w konkursie. Często wystarczy też pomylić jedną literkę w adresie, np. w przypadku ministerstwa oświaty wpisanie -w- w słowie gov sprawia iż znajdujemy się na stronie, która z ministerstwem a tym bardziej oświatą ma niewiele wspólnego. Należy więc zachować ostrożność, szczególnie gdy przed komputerem zasiadają dzieci. (wcz)

REKLAMA

H. Skrzydlewska

GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę)
ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę)

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną

od 500 zł

1390 zł

przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE
oraz formalności w USC i ZUS

www.H.Skrzydlewskapl

R-503

Gmina Kiernozia ma już herb

Nawiązanie do znanej legendy

Radni gminy Kiernozia jednogłośnie przegłosowali na sesji 21 kwietnia uchwałę w sprawie przyjęcia herbu gminy, flagi i pieczęci urzędowych. Czternaście dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym województwa łódzkiego, gmina Kiernozia będzie miała formalnie przyjęty herb - jest to czarny biegnący dzik na jasnym zielonym tle ze srebrnymi (lub białymi) kłami. Herb jest podobny do stosowanego dotychczas zwyczajowo herbu, jednak poprawiony jest w sposób widoczny wizerunek dzika i zmieniony kształt tarczy na tzw. hiszpańską.

Projekt opracowywał plastyk z Belchatowa Andrzej Krupski, nad herbem pracowała też specjalnie powołana do tego 6-osobowa komisja, składająca się z radnych i z osób spoza rady. Komisja powołana została w czerwcu ubiegłego roku, a ostatnie posiedzenie odbyła 7 kwietnia br. Efektem pracy komisji było wypracowanie stanowiska i przedstawienie go komisjom stałym rady, wreszcie na obradach sesji.

Herb Kiernozi z wizerunkiem dzika (kiernoza) został wybrany jeszcze w 1847 r. ale nie wszedł on w życie formalnie z nieznanych przyczyn. Na pewno nie ma żadnych dokumentów urzędowych opatrzonego herbem.

Znana jest tylko legenda, która tłumaczy nazwę miejscowości i nazwy kilku innych miejscowości. Rzeczono na polowanie w te okolice wybrał się niegdyś książę z Plocka i upolował tu okazalego dzika - kiernoza, nadał więc temu miejsce nazwę Kiernozia. Wracając do domu spotkał smolarzy, którzy osmolili dzika, a miejsce to odtąd nazywa się Osmolin. W następnej osadzie ludzie zrobili księżcu sanki, bo dzik zsuwał się z konia, odtąd swój początek mają Sanniki. Po drodze mijal też osadę, w której ludzie dziwili się widząc go i ze zdziwienia



Tak wygląda nowy, przyjęty już formalnie, herb Kiernozi.

otwierali gęby. Miejscowość ta została przez niego nazwana Gombin, na początku XX w. nazwę zmieniono na Gąbin. Na sesji legenda ta nie była przytaczana, chociaż wcześniej znaliśmy ją od dyrektorki GOK Bożeny Oleczak, która udostępniła nam materiały

Sanniki

Występy na zakończenie warsztatów

Dobiegły końca warsztaty tańca dyskotekowego, które od 25 stycznia trwały w Sannikach w ramach młodzieżowego programu „Młodzi razem - drogą zrównoważonego rozwoju”. Warsztaty prowadziła Monika Osiecka z Sochaczewa, która uczyła chętnych tańca dyskotekowego w podziale na dwie grupy - w młodszej były dzieci - szkolny podstawowej, a starszej - gimnazjaliści i starsi. Projekt zorganizowania warsztatów przygotowany był przez pięć młodych dziewcząt, które dla potrzeb projektu nazwały siebie „Pięć wspaniałych”. Są wśród nich 4 uczennice gimnazjum i jedna studentka. W ubiegłym roku w Sannikach, w ramach podobnego projektu odbywały się warsztaty tańca nowoczesnego, które nie spełniły

przygotowane dla potrzeb punktu informacji turystycznej.

Przed głosowaniem śmiech na sali wywołały objaśnienia plastyka, który powiedział, że na herbowym rysunku nie widać płci dzika. Zwierzę pokazane jest w biegu, więc łatwo było przesunąć tak szynkę dzika, aby płęć nie była widoczna. Zabieg taki został wykonany celowo, chociaż w heraldyce przyjęte jest stosowanie zwierząt płci męskiej. Jednak - jak mówił Krupski - w Elblągu wizerunek byka jelenia spowodował burzliwe komentarze, że w herbie pokazano zwierzę w okresie roju...

Herb Kiernozi jest akceptowany, zakorzeniony w historii i radni nie będą musieli się obawiać o jego odbiór. Teraz będzie mógł się pojawić m. in. na budynkach instytucji i pieczęciach.

(mrvk)

oczekiwać wszystkich osób, które brały w nich udział. Młodzież oczekiwała czegoś bardziej dynamicznego, stąd pomysł na tańce dyskotekowy. Ten też okazał się wcale nie taki łatwy i dlatego część osób z początkowego składu (dwie grupy po 40 osób każda) wykruszyła się, gdy pokazywane kroki taneczne były coraz trudniejsze. Zajęcia odbywały się co dwa tygodnie i była to intensywna praca.

O tym, czego chętni się nauczyli można się było przekonać na podsumowaniu projektu. We wtorek, 27 kwietnia w sali OSP w Sannikach wystąpili uczestnicy warsztatów oraz grupy tanecznej „Absrakt” z Sochaczewa, którą prowadzi również Monika Osiecka, a także Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Sanniki.

(mrvk)

Obchody Roku Grabskiego na Ziemi Łowickiej

Komitet honorowy o pomniku i orderze

Punktem kulminacyjnym obchodów roku Władysława Grabskiego ma być zaplanowany na 7 lipca piknik w Borowie w gminie Bielawy - miejscu urodzenia wielkiego ekonomisty, przedwojennego premiera, twórcy Banku Polskiego i autora udanej reformy walutowej. Rok 2004 Sejm ustanowił Rokiem Grabskiego, tak więc jest to przedsięwzięcie ogólnopolskie, w komitecie organizacyjnym jest prezydent, premier i ministrowie. Wszystkie te postaci zawiązać mogą w lipcu do Borowa, przedtem jednak fasada dworku i jego dach mają zostać wyremontowane, niezbędnych prac porządkowych dokończyć także w parku.

W poniedziałek 19 kwietnia zebrali się w łowickim starostwie członkowie Honorowego Komitetu Wykonawczego Obchodów Roku Władysława Grabskiego w Powiecie Łowickim. Na spotkaniu zaprezentowano projekt pomnika, który ma stanąć przed dworkiem w Borowie, a który obok zamieszcza. Pomnik usytuowany zostanie na klombie, na osi dworu. Istnieją dwie zbliżone wersje planowanego popiersia i cokołu. Koszt przedsięwzięcia, co bardzo istotne, gdyż w założeniach komitetu pokryć go mają składki społeczne, wyniesie: wykonanie modelu popiersia - 15 tysięcy złotych, odlew w brązie -

6 tysięcy złotych, cokół wykonany z granitu polerowanego strzegomskiego, wraz z wykonaniem litermictwa, transportem i montażem - 13 tysięcy złotych.

Podczas spotkania radzono, w jaki sposób pozyskać pieniądze na wykonanie tejże inwestycji - łącznie 34 tysiące złotych. Padł pomysł ustawienia skarbonek w miejscach takich jak łowickie muzeum, czy biletów w cenie złotówki za uczestnictwo w imprezach organizowanych na terenie skansenu. Gros pieniędzy jednak wpłynąć by miało od firm, samorządów, które organizować miałyby zbiórki. Debatowano także nad włączeniem do akcji kościołów. Przewodniczący rady powiatu Wiesław Dąbrowski z inicjatywą zbiórki wystąpił ma także do radnych. W najbliższym czasie założone ma zostać konto bankowe, wystosowane też zostaną listy do instytucji. Być może założona zostanie księga pamiątkowa, w której figurować będą osoby i instytucje, które w największym stopniu przyczynią się do sfinansowania budowy pomnika. Księga wyłożona miałaby zostać w izbie pamięci w dworku w Borowie.

Ponadto ustalono, że co roku wręczany będzie medal Władysława Grabskiego - choć rozważano też opcję mówiącą, że ma być to medal pamiątkowy wydany



Tak wyglądać ma pomnik, który wybudowany zostanie ze składek społecznych.

z okazji 130. rocznicy śmierci premiera. Na jednej jego stronie znajdować się będzie podobizna Grabskiego i napis „Zasłużony dla Ziemi Łowickiej” - tę wersję uznano za lepszą niż „Zasłużony dla powiatu łowickiego”, z uwagi na ponadczasowość i szerszy zasięg. Na drugiej stronie znajdzie się najprawdopodobniej wizerunek dworku. Powołana zostanie też kapituła medalu, w skład której wejdą między innymi starosta, przewodniczący rady, radni, a w przyszłości osoby uhonorowane medalem. Medal zostanie ustanowiony podczas lipcowego pikniku w Borowie.

(wcz)

REKLAMA

Szkółka Drzew i Krzewów Ozdobnych



DNI OTWARTE
1 - 3 maja

Przygotowaliśmy dla Państwa:

- ♦ Wyjątkowe rabaty, promocje oraz upominki.
- ♦ Ponad 500 gatunków roślin oraz dużo nowości
- ♦ Byliny, kwiaty rabatowe oraz balkonowe
- ♦ Wiele roślin w cenach specjalnych !!!
- ♦ Udzielimy porad dotyczących pielęgnacji i ochrony roślin.
- ♦ Podpowiemy również jak zaprojektować ogród lub zmienić coś w już istniejącym

WYJĄTKOWE PROMOCJE!!!

Podczas dni otwartych czekamy na państwa od 8:00 do 20:00
W zwykłe dni zapraszamy od poniedziałku do soboty w godzinach od 8:00 do 18:00.



Sleszyn ul. Kasztanowa 40
99-320 Żychlin woj. Łódzkie

Tel/fax (024) 285 28 11
Tel.kom. 0-602 118 939

REKLAMA

KUSAR

Głowno, ul. Swoboda 12/20, tel. (042) 719-46-17

- GLAZURA ▪ TERAKOTA
- CERAMIKA ▪ ARMATURA ŁAZIENKOWA
- FARBY ▪ LAKIERY ▪ KLEJE
(KOLOR SYSTEM 2.500 KOLORÓW)
- PIANY ▪ SILIKONY ▪ FUGI ▪ ZAPRAWY
- AKCESORIA MALARSKIE

TWOJA ŁAZIENKA KUPON PROMOCYJNY -5%

Szczęśliwy bo trzeźwy

Odstawiając kieliszek Wojciech Woźniak odnalazł sens życia

Nazywam się Wojtek i jestem alkohikiem - tym zdaniem rozpoczął rozmowę z naszą reporterką czterdziestoletni Wojciech z Brzozowa w gminie Bielawy. Od kilkunastu miesięcy nasz bohater uczestniczy w czwartkowych spotkaniach gminnej grupy abstynenckiej działającej w Bielawach. Po kilkudziesięciu tygodniach spotkań twierdzi, że czeka na nie jak na zbawienie. Odkąd zaczął tu przychodzić i znów poznał smak bycia trzeźwym twierdzi, że czwartek stał się dla niego świętem. Dlaczego tak się stało? Przecież kiedyś było inaczej.

Jego alkoholowy koszmar trwał około dziesięć lat. Wcześniej, choć twierdzi, że wypił czasem, nie stanowiło to dla niego problemu. Wiedział, że następnego dnia będzie trzeba iść do pracy. Twierdzi, że po jednym dniu pijaństwa następnego dnia nie mógł patrzeć na alkohol, tak było jednak do czasu. Później wszystko się zmieniło, zaczął pić codziennie. - *Wychodziłem z założenia „czym się struś, tym się lecz”* - wspomina Wojtek.

Około piętnastu lat temu nasz bohater przeszedł na rentę chorobową. Od tego momentu po około pięciu latach zaczął pić. Nie potrafi dziś powiedzieć, co było tego przyczyną. *Być może to brak zajęcia?* - dywaguje.

Stanisław Kucharek prowadzący gminną grupę abstynencką przysłuchujący się naszej rozmowie zauważa, że to nie brak zajęcia popycha ludzi do nałogu. *Ludzi, którzy pracują, też często spotyka ten problem. Trudno się kontrolują, bo jednak jest ten obowiązek, ale po pracy często wychodzą na piwo. Ci, którzy nie mają problemu nie stoją pod sklepem* - tłumaczy Stanisław Kucharek.

Wojciech mieszka sam, nie założył rodziny. Twierdzi, że przez lata picie alkoholu było jego jedynym celem. - *Budziłem się po to, żeby się napić, piłem codziennie. Często wstawałem w nocy i też jechałem do sklepu lub na stację po alkohol* - wspomina.

Pożywał na alkohol

Często nie starczało mu z renty na alkohol, wtedy pożyczal, bo musiał się napić. Pił wszystko, ale „bez eksperymentów”. Najczęściej kupował wino, które nazywa sznaps, bo jest najtańsze, czasem wódkę, gdy dysponował gotówką, która mu na to pozwalała. Pił przy różnych okazjach... i bez okazji. Na wsi kompanów do kieliszka nietrudno znaleźć, jemu to też problemu nie sprawiało. Tkwił w tej sytuacji nie widząc jej końca. W końcu jego brat postanowił nie przyglądać się chorobie Wojtka bezczynnie. Najpierw prosił, żeby ten zaczął się leczyć. *Ja to wtedy lekceważyłem, często się o to kłóciłem* - wspomina pan Wojtek.

W końcu zdał sobie sprawę, że coś złego dzieje się w jego życiu. Próbował sam rozpocząć walkę z nałogiem. Do tego dołożył się jeszcze brak pieniędzy i przetrwał krótki czas bez alkoholu. Chęć napicia się była jednak silniejsza.

Rodzina, a szczególnie jego brat nie zostawili go jednak samemu sobie. Widząc, że Wojtek się pograża, brat zawiózł go do szpitala do Warszawy na ulicę Nowowiejską. *Zgodziłem się na to, musiałem jechać, to była moja ostatnia deska ratunku. Na zdrowiu pochupadłem coraz bardziej* - wspomina pan Wojtek.

Przepił i wszystko

W szpitalu w Warszawie, a było to około siedmiu lat temu, Wojciech Woźniak zdecydował się na wszystko - lek uczulający na działanie alkoholu, wszycany pod skórę, podawany w tabletkach stosowany w leczeniu alkoholików. Chciał wyjść z nałogu. *Nie dalo się, alkohol to zguba człowieka. Przepiłem nawet wszystko* - wspomina.

Wszystko zaczęło się więc od początku. Codzienne pijaństwo i życie bez celu. Około pięciu lat temu znów podjął próbę wyjścia z nałogu. Wtedy trafił do gminnej grupy abstynenckiej w Bielawach. Przeszedł na



Woźniak twierdzi, że jest szczęśliwy. Nie pije siedemnaście miesięcy.

spotkanie zaledwie kilka razy, stwierdził, że opowiadają tu głupoty i ponownie chwycił za kieliszek.

Brat Wojtka nie dawał za wygraną, zawiózł go do szpitala do Warty koło Sieradza. *Przez pierwszy tydzień w szpitalu było bardzo ciężko, ale nie piję do dziś. Zaraz po wyjściu ze szpitala zacząłem znów uczęszczać na spotkania grupy abstynenckiej, od czasu do czasu pojedę do Łowicza na spotkanie z Anonimowymi Alkoholikami. Nie chcę już pić* - mówi Wojtek.

Dziś, choć nie ma mniej czasu niż przed dziesięcioma laty, kiedy zaczął systematycznie zaglądać do kieliszka, potrafi znaleźć sobie zajęcie. Czasem robi coś koło domu, często chodzi pomagać sąsiadce, mieszkającej z chorą matką, którą trzeba się opiekować. *Codziennie do niej chodzę, to też jest moją terapią. Wiem, że jestem jej potrzebny. Wiem też, że gdybym zapil, zawiódłbym ją* - mówi.

Zmienił swoje życie, znalazł w nim sens. Zerwał kontakty z dotychczasowymi kole-

gami - kompanami do kieliszka. *Nie chcę się z nimi spotykać. W okolicy nie mam innych znajomych, u nas każdy trochę pije, a ja już nie chcę* - mówi zdecydowanie.

Pamiętać, ale nie myśleć

Pan Wojtek wie, że musi pamiętać o tym, jaki był, by do tego nie wrócić, ale nie chce o tym myśleć, boi się, że może to być przyczyną, że alkohol znów stanie się sensem jego życia.

Nie wstydzi się mówić o sobie, o chorobie, która w wielu kręgach nadal jest wstydliwą, jest tematem tabu. *Ja się tego nie wstydzę. Alkoholizm to choroba duszy, nie ma się czego wstydzić* - mówi. Dziś prócz cotygodniowego uczestnictwa w spotkaniach gru-

py, ogląda w niedzielę program dokumentalny - *Ja alkoholik*. W historiach tamtych ludzi dostrzega czasem siebie. Choć nie pije już siedemnaście miesięcy i jest z tego dumny wie, że alkohikiem będzie już zawsze, choć teraz ma nadzieję, że pozostanie alkohikiem niepijącym.

Często w rozmowie z nami podkreśla, że dziś jest człowiekiem szczęśliwym. Ogromnie cieszy się, że może wstawać rano bez myśli o tym, że musi się napić. Świadomy tego faktu chciałby pomóc innym, którzy nie potrafią już myśleć na trzeźwo. *Chciałbym, żeby inni do nas dołączyli, ja się cieszę, że coś kiedyś zrozumiałem. Chciałbym, żeby też inni zrozumieli. Wokół jest tylu ludzi, którzy potrzebują pomocy*... - mówi.

Ogólnie mówi się, że alkoholik musi sięgnąć dna, żeby zaczął się leczyć. Pan Wojtek twierdzi, że tego dna chyba nigdy nie osiągnął. Nie wynosił rzeczy z domu, żeby otrzymać pieniądze na alkohol. *Wolałem się zapożyczyć, ale nigdy nic z domu na alkohol nie sprzedałem. Bałem się, że raz mi się uda, potem drugi, później bym wszystko wyprzedał, aż w końcu musiałbym odebrać sobie życie*.

Problem alkoholowy nadal pozostaje w kręgu tematów tabu, choć jest tak widoczny szczególnie w środowiskach wiejskich. Nie ma sąsiedzkiej pomocy bez alkoholu, alkohol towarzyszy rolnikom nieodłącznie - od narodzin do śmierci. Przecież „pepkowe” trzeba opić, na chrzcinach musi być alkohol, później komunია i wesele, a w końcu pogrzeb zakończony „konsolacją”. Alkohol jest nieodłącznym elementem tychże uroczystości. Problem zaczyna się wtedy, gdy nadaje on sens ludzkiemu życiu i choć głośno mówi się o tym, że alkoholizm to choroba, nadal pozostaje tematem wstydliwym. Często jest ukrywany przez najbliższe otoczenie chorego. Alkoholika najpierw dostrzegają znajomi. To oni pierwsi zauważają, że coś złego się dzieje, później bliższa rodzina - żona, dzieci, na końcu sam alkoholik. Sukces polega na tym, że gdy dostrzeże swój problem, będzie się chciał go pozbyć. Wojtek wie, że nie jest to łatwe, ale dziś powie każdemu - *Było warto!*

Marta Kolas

SP Dzierzgowek: Tona papieru

1069 kilogramów makulatury zebrałi nauczyciele i uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dzierzgowku.

Organizowana przez Ligę Ochrony Przyrody akcja miała dwie części. Jeszcze przed świętami wysprzątał teren szkolny, boisko sportowe, osiedle i okalający placówkę las, zbierając 40 stulitrowych worków przeróżnych śmieci i odpadów. Wtedy zapowiedziano drugą część akcji polegającą na gromadzeniu makulatury.

Uczniowie wraz z rodzicami mieli za zadanie przetrząsnąć domowe strychy w poszukiwaniu niepotrzebnych szpargałów: gazet, starych książek itp. Akcja rozstrzygnięta została w miniony poniedziałek przynosząc 1069 kilogramów makulatury, co po sprzedaniu dało sumę 160 złotych. W akcję zaangażowali się prawie wszyscy uczniowie.

Przodowała klasa druga, gdzie makulaturę przynieśli wszyscy uczniowie. Indywidualnie przodował Sebastian Skrzyszewski z klasy Vb, który zebrał 74 kilogramy makulatury. Na miejscu drugim znalazł się Sebastian Owieczko z klasy VI z 60 kilogramami, 37 kilogramów zgromadził Robert Kucwald z klasy Ib i 24 kilogramy Sylwia Piotrowska z klasy V. Następne wyniki też nie były gorsze, kilka osób przyniosło po 13 kilogramów makulatury.

Podczas podsumowania odbył się apel mówiący dlaczego organizowane są takie akcje. Uczniowie mają dzięki nim zrozumieć dlaczego należy zbierać makulaturę - dzięki temu wyciętych zostanie mniej drzew, będzie większy porządek - brak walających się śmieci, poza tym zyskać można pieniądze. Za pozyskaną kwotę zakupione zostaną lektury do szkolnej biblioteki. (wcz)

REKLAMA

Szanowni Państwo

Przedsiębiorcy Powiatu Łowickiego

Z prawdziwą satysfakcją

pragniemy poinformować Państwa, iż z inicjatywy lokalnych przedsiębiorców przy współudziale

Łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej ukonstytuował się Samorząd Gospodarczy Powiatu Łowickiego

Samorząd ten będzie działał w strukturach Łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej jako samodzielny Oddział Izby z siedzibą w Łowiczu.

Wszystkich chętnych zapraszamy do przystąpienia do Oddziału Łódzkiej Izby Handlowo-Przemysłowej w Łowiczu.

Wszelkie informacje możecie uzyskać Państwo u przedstawicieli Tymczasowego Zarządu w Łowiczu:

Firma „HAZBI” Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 120, tel. 837-89-53

Zakład Projektowo-Wykonawczy „BUDOWA” ul. Katarzynów 17, tel. 837-55-28.

REKLAMA

PAWILONY HANDLOWE

Rokicki

PROMOCJA

- Przyprawa „Kucharek” 200 g - 1,99
- Mokka Cappuccino orzechowe 130 g - 1,99
- Mokka Cappuccino smietankowe 130 g - 1,99
- Knorr „Nudle” zupa błyskawiczna asortyment 84 g - 0,99
- Międzochód Klopsiki w sosie pomidorowym 600 g - 4,19
- Międzochód gołąbki wieprzowe 600 g + 20% gratis - 4,19
- EMA barszcz biały 0,6 l - 0,69
- Bakalland ananasy w plasterkach 660 g - 2,69
- Łowicz mleko UHT 0,6% 1 l - 1,69
- Masłanka Łowicka 0,75 l - 1,49
- Masło ekstra Łowickie 200 g - 2,09
- Napije Mr MA 2 l gazowane w asortymencie - 1,09

ZAPRASZAJĄ OFERUJEMY:

- ✓ bogaty asortyment
- ✓ atrakcyjne ceny
- ✓ liczne promocje

ŁOWICZ, ul. 3 Maja 15 ul. Starzyńskiego 29

Realizujemy bony SODEXHO

AUTORYZOWANA STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW

Organizuje w dniach 14 kwietnia - 14 maja

WIOSENNA WYPRZEDAŻ ORYGINALNYCH CZĘŚCI

do następujących modeli Fiata:

126p, Cinquecento, Uno, Tipo, Tempra, Punto I,
Brava, Bravo, Marea, Siena, Palio

upusty nawet do 50%

* Ilość części ograniczona

ZAPRASZAMY

CODZIENNIE 7.30-18.00, SOBOTY 7.30-14.00

POLMOBLICH

Łowicz, ul. Blich 34
tel. (0...46) 837-61-70, 837-69-97

FIAT

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

WYDZIAŁ ROLNICTWA I BIOLOGII Z SIEDZIBĄ W ŁOWICZU - Blichu

ogłasza nabór na rok akademicki 2004/2005
na zaoczne studia inżynierskie w ZOD Łowicz

z możliwością kontynuowania nauki

na 2-letnich uzupełniających studiach magisterskich w SGGW w Warszawie

1. kierunek - **ROLNICTWO**

- specjalność: „Agronomia i Agrobiznes” (4-letnie, 8 semestrów)

2. kierunek - **OCHRONA ŚRODOWISKA** (4-letnie, 8 semestrów)

Studia zaoczne są płatne

Wymagane dokumenty:

- oryginał świadectwa dojrzałości,
- podanie na odpowiednim druku (ankieta komputerowa),
- orzeczenie lekarskie (wydane przez lekarza medycyny pracy) oraz zaświadczenie o szczepieniu przeciw tężcowi,
- 3 fotografie,
- wypis lub kserokopię z dowodu osobistego,
- dowód opłaty rekrutacyjnej - 75 zł.

W przypadku dużej liczby kandydatów w postępowaniu rekrutacyjnym będzie przeprowadzony konkurs świadectw.

DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA:

Sekretariat SGGW w Łowiczu, ul. Blich 10, pok. 22 (bud. ZSRCKU),
od dnia 5 maja do 23 lipca tel. (046) 837-99-56 w godz. 8-13

R-617

SIB
ŁOWICZ

BETONIARNIA

Spółdzielnia inwestycji
i Budownictwa w Łowiczu

OFERUJE PAŃSTWU

- stropy teriva
- kręgi, przepusty
- kostkę brukową
- bloczki betonowe
- pustaki zasypowe
- nadproża
- galanterię betonową

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103,
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98
e-mail: SIB@winkhaus.com.pl;
internet: http://www.winkhaus.com.pl/sib
Zapraszamy w godz. 7.00-17.00

HURT-DETAL-RATY
Motorowery



Bratoszewice, ul. Łódzka 21a
tel. (042) 719-64-04

GIANT
ROWERY

AGROL



99-400 Łowicz, Jastrzębia 95
e-mail: nawozy.agrol@wp.pl

CENTRUM DYSTRYBUCJI NAWOZÓW
(0-46) 837-14-10 (0-46) 837-15-89

Dojazd: 1 km za Łowiczem przy trasie Łowicz-Bielawy koło Otolic

Główna nagroda bydgoskich targów POLOGROL 2003

dla **LUBOFOS CORN NPKS + B + Zn**
SPECJALISTYCZNY NAWÓZ POD KUKURYDZĘ

Kukurydza wymaga nawożenia fosforanem, który zwiększa plonowanie tylko wówczas, gdy rośliny są dobrze odżywione także cynkiem. Lubofos Corn jest zaopatrzony w optymalne dawki fosforu i cynku, dzięki temu ten produkt jest najlepszy w uprawie kukurydzy.

Saletra Magnezowa 34% 680 zł/t

- produkcja Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.

Lubofos corn NPKS + B + Zn 680 zł/t

- produkcja Zakłady Chemiczne „Luboń” Sp. z o.o.

Posiadamy w ciągłej sprzedaży także inne nawozy:

■ azotowe ■ potasowe ■ fosforowe ■ wieloskładnikowe ■ specjalistyczne

Doradztwo, Dowóz, Załadunek



Chcesz zmienić zawód, podwyższyć kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse na rynku pracy? Zgłoś się do nas! Profesjonalizm i prawie 60-letnia tradycja w edukacji dorosłych

**OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837-51-11**

ZAPRASZA NA KURSY:

- kierowców przewożących towary niebezpieczne (ADR),
- dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń do napełniania i opróżniania zbiorników transportowych (klasa 2 i 3),
- dla magazynierów i załadunków towarów niebezpiecznych,
- operatorów stacji LPG,
- dla przewoźników wykonujących krajowy drogowy przewóz osób i rzeczy (na certyfikat kompetencji zawodowych),
- kierowców wózków jezdniowych (akumulatorowych i spalinowych),
- bezpiecznej wymiany butli w wózkach zasilanych gazem
- ochrony osób i mienia (licencja I i II stopnia),
- palaczy c.o.,
- na uprawnienia elektroenergetyczne - gr. 1, 2, 3 (eksploatacja i dozór),
- obsługi suwnic, żurawi, wciągników,
- drwali - operatorów pilarek,
- pedagogiczny dla instruktorów p.n.z., wykładowców na kursach,
- dla kandydatów na wychowawców i kierowników w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży,
- krawiec - szwacz,
- manicur - stylizacja paznokci
- wizaż - stylizacja twarzy
- kadry, piace, ZUS z obsługą komputerów,
- księgowości komputerowej,
- obsługi komputerów,
- obsługi kas fiskalnych,
- higieny - minimum sanitarnego,
- bhp (szkolenia podstawowe i okresowe) dla różnych stanowisk,

Proponujemy dogodne warunki płatności. Informujemy, iż istnieje możliwość pokrycia kosztów kursu przez powiatowe urzędy pracy - po spełnieniu przez osobę bezrobotną odpowiednich warunków.

R-527

KOMPUTERY AKSESORIA

Głowno, ul. Swoboda 47 **SERWIS**

RATY POLECAMY RATY

• ZESTAWY KOMPUTEROWE
JUŻ OD 799,00 ZŁ
• ZESTAWY KOMUNIJNE 1.650,00 ZŁ BRUTTO
Z MONITOREM 17"

tel. kom. 0603-613-986 lub 0693-506-762

ANTENY SATELITARNE, DEKODERY CYFROWE OD 399,00 ZŁ
(bez abonamentu 12 Programów w j. polskim)

JESTEŚMY DYSTRYBUTORAMI TV CYFROWEJ: POLSAT CYFROWY
CYFRA+ PROFESJONALNY MONTAŻ (w ciągu 24 godzin)

SKLEP RTV i AGD, KOMIS

Głowno, ul. Sikorskiego 45 (I piętro)

GR-33

**PROMOCJA
OKIEN I DRZWI
Z DREWNA I PCV**



Znane i dobre marki!
Super jakość!
Dobra cena!
Satysfakcja
gwarantowana!

Firma handlowo-usługowa

SHATZI

Łowicz, ul. Zgoda 28,
tel./fax (0-46) 837-37-87

R-429

**PORTA
DRZWI**

Nowo otwarta
HURTOWNIA ROWERÓW

ZAPRASZA



Łowicz,
ul. Magazynowa 9
tel: 0-695-608-751

R-497

OKNA I DRZWI
• PCV • DREWNO • ALUMINIUM

**OKAZJA - niskie ceny
okien 3- i 5-komorowych**

PARAPETY - ROLETY - ŻALUZJE

Pamiętaj - u nas drogi jest tylko KLIENT

Łowicz, ul. Stanisławskiego 22, tel./fax (046) 837-91-81

R-589

OKULISTA + OPTYK = TWOJE OKULARY
GABINET OKULISTYCZNY lek. med okulista Dorota Berdys
SALON OPTYCZNY mgr inż. Krzysztof Berdys
 Umowa z NFZ oraz prywatnie
BADANIE OKULISTYCZNE BEZPŁATNIE
 Soczewki renomowanych firm,
 najnowocześniejsze technologie
 Główno, ul. Swoboda 17/19, tel. 042/719-24-40
ODBIÓR OKULARÓW W CIĄGU 1 GODZINY

R R Z
 RODENSTOCK SOLA ZEISS

NZOZ **Optimum**
 Łowicz, Plac Koński Targ 7, tel. (046) 837-39-64
PORADNIA GINEKOLOGICZNA
 dr med. Wojciech Kazimierak
 W ramach umowy z NFZ PORADY BEZPŁATNE
PORADNIA OKULISTYCZNA
 ćwiczenia ortoptyczne i pleoptyczne
 lek. med Małgorzata Mazurkiewicz-Kazimierak
ZAPISY TELEFONICZNE I W OPTYKU

DYPLOMOWANY MISTRZ OPTYK
 Krzysztof Szymczak
REALIZUJE RECEPTY ZE ZNIZKĄ z N.F.Z.
POLECA SZKŁA z ANTYREFLEKSEM
IDEALNE PRZED KOMPUTEREM I ZA KIEROWNICĄ
 Łowicz, ul. KURKOWA 3
 (vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO)
ZAPRASZAMY

PRZYCHODNIA STOMATOLOGICZNA „DENTA-MED”
UMOWA Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA
 Czynna od poniedziałku do piątku od 11.00 do 18.00
 Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m)
 tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66
 tel. kom. 0-608-584-238

Gabinet stomatologiczny RENATA CICHAŃSKA
ZOSTAŁ PRZENIESIONY
 na ul. 3 Maja 13 (budynek Telekomunikacji)
 tel. 0602-767-297
 PRZYJĘCIA: pn. 9.00-11.00, wt., czw., pt. 16.00-20.00, śr. 9.00-12.00

GABINET STOMATOLOGICZNY
 Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV piętro)
 Tel. 0-604-136-761
CZYNNY:
 poniedziałek - piątek 16.00-18.00
UMOWA Z NFZ DLA DOROSŁYCH I DZIECI

IWONA OLEJNIK specjalista pediatra
PIOTR OLEJNIK specjalista chorób wewnętrznych
USG EKG
 GŁÓWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 (RÓG PIĄTKOWSKIEJ)
 TEL. 7-107-400

GABINET POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ
AGNIESZKA SŁOMCZYŃSKA psycholog dyplomowany
 trudności w nauce
 problemy wychowawcze
 zaburzenia lękowe
 moczenie nocne
 problemy z koncentracją uwagi
 nadpobudliwość i zahamowania
 dysleksje, dysgrafie
 terapia rodzin
 Główno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 (wejście od ul. Kościuszki)

Dr nauk medycznych
JOLANTA PIETRZAK
 specjalista laryngolog
 badanie audiometryczne słuchu
 Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00
 Łowicz, os. Tkaczew bl. 7/12
 Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20

Gabinet Lekarski
WIEŚLAW BIELECKI lekarz chorób wewnętrznych
 tel. 0 603 890 697, tel. domowy 837 62 52
PRZYJMUJE:
 ■ ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) czwartek, piątek, sobota 8⁰⁰ - 13⁰⁰
 ■ ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie)
WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRY
PIOTR CZYŻ
 przyjmuje w środy 17.30-19.00,
 Łowicz, os. Kostka bl. 1 (obok apteki)
 tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00

PRYWATNY GABINET LEKARSKI
BADANIA USG
JOANNA WALCZAK ginekolog-położnik
 ul. Armii Krajowej 38 w Łowiczu
PRZYJĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00
 lub po telefonicznym uzgodnieniu 0-604-466-537

GABINET ORTODONTYCZNY
 Urszula Maciągowska-Siniarska lek. stomatolog
SPEC. ORTODONCJI
 leczenie wad zgryzu dzieci i dorosłych
APARATY STAŁE I RUCHOME
 Łowicz, ul. Spokojna 10, tel. 837-02-66
 pon., śr., pt.: 8-11, 16-19; umowa z NFZ

MAŁGORZATA KULCZYCKA-DŁUGOSZ specjalista ortodoncji
APARATY STAŁE I ZDEJMOWANE
 ŁOWICZ, os. Kostka bl. 1 (obok apteki)
 GŁÓWNO, ul. Wyspiańskiego 6a
 Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym
 tel. (042) 719-43-42, 0508-213-771

BGZ S.A.
 Oddział w Łowiczu, ul. Starościńska 1, pok. 24, tel. 830-11-95 lub 830-11-97

nawet do **30** lat kredytowania
 nawet do **100%** wartości inwestycji

kredyt mieszkaniowy BGZ S.A.

Z naszym kredytem w pełni zrealizujesz swoje plany mieszkaniowe. Oferujemy nawet do 100% wartości inwestycji. Na spłacenie kredytu możesz mieć aż 30 lat. Ponadto przewidziano już od 0,5%! Tak atrakcyjne warunki tylko w BGZ S.A. Sprawdź szczegóły.

Infolinia 0 801 123 456 www.bgz.pl

WOJEWÓDZKA SKŁADNICA ZŁOMU POJAZDÓW
 DO LIKWIDACJI W CELU WYREJESTROWANIA
PŁACIMY ZA ✓ stare ✓ rozbite ✓ wyeksploatowane
 Nieborów 230 (przy Stacji Kontroli Pojazdów)
 tel. 0507-141-870

BRAMY WIŚNIEWSKI
 • garażowe, przemysłowe, ogrodzeniowe
 • NAPĘDY
 • ALARMY
 • DOMOFONY
POMIAR + WYCENA !!! GRATIS !!!
ZAPRASZAMY!!! SPRAWDŹ CENY U NAS ZANIM DOKONAŚ WYBORU
Firma „JANTAR”
 Zawady 13, 99-400 Łowicz
 tel. 0609-688-506, tel. 0691-715-506

STUDIO ZDROWEGO KRĘGOSŁUPA
 ul. Mostowa 28, I piętro, tel. (046) 830-08-37
 0-696-945-093, 0-502-163-270

■ USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA
 ■ TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA
 ■ rwa kulszowa ■ rwa barkowa ■ bóle głowy
 ■ korygowanie ustawienia kręgow
 ■ USŁUGI KOSMETYCZNE
 ■ henna, wosk, makijaż, manicure, pedicure
 ■ zabiegi wyszczuplające, GUAM, IMBIR

Gabinet Lekarski lekarz medycyny
ALEKSANDER JANOWICZ
 Malszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70
Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00
LECZY DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH
 WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE - KAS CHORYCH

PSYCHOLOG - LOGOPEDA
AGNIESZKA PAKULSKA-MATYSIAK
PRZYJMUJE W SOBOTY
 w godz. 10.00-18.00
 Łowicz, os. Noakowskiego 2/35, tel. 837-27-41
 Zapisy w godz. 14.00-19.00

SKŁADY BUDOWLANE CIBEST Sp. z o.o.
 KLEWKÓW 19B (przy trasie Poznań - Zduny)
 tel. (046) 830-00-58, 830-00-57
 0506-004-182, 0604-479-256
 pon.-pt. 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00

✓ SPRZEDAŻ RATALNA ✓ PŁATNOŚĆ KARTA

- cement portlandzki 350 - od 280 zł/t
- elektronarzędzia i betoniarki - atrakcyjne ceny
- tynk akrylowy (105 kolorów) - 3,50 zł/kg
- tynk japoński „Nowość” - od 9,90 zł/m²
- klej do glazury i terakoty - od 12,00 zł/25 kg
- klej do styropianu - 13,70 zł/25 kg
- klej do zatapiania siatki - 17,00 zł/25 kg
- siatka na styropian - 2,30 zł/m²
- styropian FS15 FREZ - 135,00 zł/m³
- płyty KG (12,5 mm) - 18,00 zł/szt
- parkiety i mozaiki drewniane

Duży wybór chemii budowlanej
Istnieje możliwość dowozu
ZAPRASZAMY!

KWIACIARNIA EGZOTYCZNA
 99-400 Łowicz, ul. Stanisławskiego 6
OFERUJE:
 ✓ kompozycje ✓ upominki ✓ szkło ✓ porcelanę
 ✓ figurki afrykańskie ✓ wikliny
PROMOCJE

ORTODONCJA KONSULTACJE
LEK. STOM. WŁODKOWSKI PAWEŁ
 w gabinecie dr Martyniaka
 Łowicz, ul. 3 Maja 2/11, tel. (0-46) 837-44-12,
 0501-707-969, 0602-243-836
 w godz. 14-15⁰⁰ dnia 16.04.2004 r.

Nowo otwarta filia **BARDZO SZEROKI**
 laboratorium z Łodzi **PANEL BADAN**
CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ **PUNKT POBRANIA CZYNNY**
 Łowicz, ul. Sikorskiego w NZOZ Zdrowie

Pałac w Sannikach

Koncert na fortepian i wiolonczelę

Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie i Koło Chopinowskie w Sannikach organizuje w niedzielę, 2 maja w sannickim pałacu kolejny koncert. Tym razem wystąpią Krzysztof Jabłoński - fortepian i Tomasz Strahl - wiolonczela.

O występ Jabłońskiego w Sannikach organizatorzy tych koncertów starali się od dawna, jednak było to trudne, ponieważ pianista od 6 lat mieszka w Kanadzie. Obecnie przyjechał do Polski, występował w ostatnią niedzielę, 18 kwietnia na koncercie z okazji 70-lecia Towarzystwa im. Fryderyka

Chopina w zamku Ostrowskich w Warszawie.

Jabłoński jest absolwentem Akademii Muzycznej we Wrocławiu w klasie prof. Andrzeja Jasińskiego. Był zdobywcą III nagrody i wielu innych pozaregulaminowych nagród w XI Międzynarodowym Konkursie im. F. Chopina, a także w wielu innych międzynarodowych konkursach, które odbywały się w USA, we Włoszech, Izraelu, Kanadzie. Koncert rozpoczyna się o godz. 14. Bilet wstępu kosztuje 7 zł, dla młodzieży szkolnej - 3 zł. (mwk)

REKLAMA

W 10. rocznicę ślubu

**HONORACIE i DARIUSZOWI
WAWRZYŃCZAKOM**

za zdrowia, pomyślności w życiu
osobistym i zawodowym

życzą Rodzice i Chrzestniak z Rodzicami



ZAPRASZAMY
DO SKLEPU
W GALERII
INTERMARCHÉ

BUTY

ŁOWICZ, UL. TUSZEWSKA 45

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 11⁰⁰-19⁰⁰, SOBOTA 9⁰⁰-17⁰⁰, NIEDZIELA 10⁰⁰-16⁰⁰

✓ BUTY ze skóry od 79 zł ✓ obuwie do komunii

POLECAMY OBUWIE

dziecinne
damskie
męskie
sportowe



✓ JUMA ✓ WENDEL ✓ ROMANO
✓ MAZZANTE ✓ „Vi-Bea-Mi”
✓ SPRANDI - nowe wzory

BANK PEKAO SA

5,55%

proste kredyty mieszkaniowe

**KUPON
PROMOCYJNY**

Do zrealizowania
w I i II Oddziale Banku Pekao S.A.
w Łowiczu
ul. Nowa 8 i ul. Długa 27

Termin realizacji kuponu do 31 maja 2004 r.

Z TYM KUPONEM TAŃSZY KREDYT

HURTOWNIA

SALETRA - 680 zł/t

SALETRZAK - 660 zł/t

MOCZNIK

- nawozy inne
- węgiel
- miął
- koks
- groszek EKO

**NAWOZY
POLSKIE
MOŻLIWOŚĆ
DOWOZU**

Klimkiewicz, Kaźmierski
Łowicz, ul. Łęczycka 114
Tel. (0-46) 837-11-72

R-567

ECOTHERM

- JEŚLI CHCESZ
- zmniejszyć zużycie paliwa
 - przedłużyć żywotność Twojego kotła
 - zachować gwarancję

**NOWE
ATRAKCYJNE
CENY**

**NIE ZAPOMNIJ O POSEZONOWYM
SERWISIE KOTŁOWNI**

Serdecznie zapraszamy

Ecotherm Sp. z o.o. Łowicz, ul. Jana Pawła II 177/179,
tel./fax (046) 837-52-83, 837-57-50, 830-24-93

R-563

NAPRAWDĘ STRASZNY FILM

Jestem ostatni do krytykowania filmów. Pewnie, że zdarza mi się to dość często, bo też niekiedy potworne gnioły pokazywane są na naszych ekranach. Jednak, chyba jak każdy piszący, zdecydowanie wolę chwalić niż ganić, lubię zachęcać ludzi do pójścia do kina, niż ich przed tym ostrzegać. Ale czasami po prostu trzeba...

Tym razem kilka razy dostanie się twórcom filmu „Straszny film 3” który niebawem będzie miał swoją łowicką premierę. Czynie to z tym większym żalem, że rzeźbiony obraz podpisali twórcy, którzy kilka lat temu powodowali salwy śmiechu we wszystkich kinach świata, nie wyłączając Bzury. Tak, tak, na takie filmy jak „Spokojnie, to tylko awaria” albo „Ścisłe tajne” przychodziły tłumy i zabawa była przednia. Jednak z wiekiem Davidowi Zuckerowi przeszło poczucie humoru i jakikolwiek smak. A przecież ten reżyser, producent, scenarzysta i aktor przez lata wyznaczał kanony pure-nonsensowej zgrzyw. Cykl filmów pt. „Naga broń” o super-nieudacznym poruczniku policji były na prawdę zabawne, zwłaszcza pierwsza

jej część. Dla mnie kultowym było wspomniane „Ścisłe tajne”. Oglądaliśmy Vala Killmera w akademiku, na zdezelowanym magnetowidzie i czarno-białym telewizorze, ale aluzje do niemieckojęzycznych braci z NRD były aż nadto czytelne, a niektóre sformułowania i gagi weszły do naszego języka potocznego. „Straszny film 3” jest z założenia parodią, głównie kina grozy. Przede wszystkim „8. mili”, „Matrixa” czy „Władcy pierścieni”. Jest tam oczywiście całe mnóstwo aluzji także do innych znanych tytułów. Bohaterami są mieszkający z córką i bratem na farmie eks-pastor (Charlie Sheen) oraz młoda prezenterka telewizyjna. Ten pierwszy (a właściwie jego pole z kukurydzą) stał się ofiarą prowokacji kosmitów. Powabna dziennikarka z kolei zetknęła się z kaseta video, która powoduje śmierć oglądającego, 7 dni po projekcji. Te tajemnicze zjawiska doprowadzą do spotkania obu arecyiekawych wątków i niesamowitego finału, z udziałem samego prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej (Leslie Nielsen).

Kącik Muzyczny

Oczywiście rozumiem formułę tego filmu - ma być śmiesznie, żartujemy ze wszystkiego i ze wszystkich, nie ma tematów tabu itd. Ale twórcom „Straszego filmu 3” zabrakło nawet odrobiny dobrego smaku. No bo jeśli nabijają się z pedofilii i Matki Teresy to już jest lekkie przegięcie. Nie wspomnę o takich drobiazgach jak profanacja zwłok, czy namśmiewanie się z dzieci niepełnosprawnych. Pełno jest rzecz jasna gagów dotyczących sikania, „puszczenia bąków”, wymiotowania itp. Generalnie nie polecam tego „czegoś” nikomu, a na pewno już osobom wrażliwym na podobne, ekstremalne doznania.

Tylko zastanawiające jest, co skusiło kilku naprawdę dość znanych aktorów na udział w takim projekcie. Sheen pewnie tęskni za jakąkolwiek pracą na planie, Nielsen to ulubiony aktor Zucker'a, a Pamela Anderson postanowiła o sobie przypomnieć - innej motywacji podpisania kontraktów przez tych państwa nie widzę. Jest jeszcze w filmie obecna spora grupa ludzi estrady ze znakomitą skądinąd wokalistką Macy Gray na czele. Ale ich akurat rozumiem - postanowili zrobić sobie odskocznik od muzyki, zobaczyć jak wygląda bratni ogródek X Muzy. I myślę (jeśli dysponują czymś w rodzaju rozsądku...), że już długo nie dadzą się namówić na jakikolwiek mariaż z kinem. Udział bowiem w takich przedsięwzięciach chwały nie przynosi.

Okazuje się jednak, że niżej podpisany nie przedstawia popularnego sądu. „Straszny film 3” całkiem nieźle daje sobie radę w tzw. „box-officach”. Ludzie chętnie oglądają popisy „aktorskie” zjadając popcorn i pijąc colę. Cóż, ja na szczęście nie przepadam za prażoną kukurydzą.

David Zucker poza pisaniem scenariuszy i reżyserowaniem zajmuje się również produkcją filmową. I jeśli miałbym mu coś sugerować to najlepiej niech się zajmie tym ostatnim. Z pożytkiem dla widzów i dla siebie.

Bogusław Bończak

REKLAMA

STUDIO MEBLI KUCHENNYCH

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 tel./fax (046) 832 53 32
Sochaczew, ul. Zeromskiego 9 tel./fax (046) 862 16 27

MEBLE KUCHENNE
SPRZĘT AGD
SZAFY WNĘKOWE
GARDEROBY

► POMIAR
► PROJEKT
► TRANSPORT
► MONTAŻ

OKAZJA! RATY 10 rat bez odsetek, bez prowizji
lub **WYSOKI RABAT**

Chcesz zobaczyć więcej? - www.bis-meble.com.pl

**SKUP
ZŁOMU**

ŁOWICZ
ul. Katarzynów 17
tel. (046) 837-55-67
0605-283-895

R-572

AGROCENTRUM
„MAZOWSZE” Sp. z o.o.
ul. Płocka 38, 96-500 Sochaczew
tel./fax (046) 863-57-05



**NOWY SKLEP
OGRODNICZY**

ZAPRASZA ZYGMUNT BOLESTA
znany handlowiec

- nasiona dla profesjonalistów firm holenderskich
- środki ochrony roślin • podłoża ogrodnicze
- nawozy • torfy • sprzęt ogrodniczy
- materiał szkółkarski • folie i agrowłóknina

R-579

**POKRYCIA
DACHOWE**

Firma Ad-DACH
Łowicz, ul. Bolimowska 57
tel.: (0-46) 830-02-37; 0-600-075-693

- ✓ BLACHODACHÓWKA
- ✓ DACHÓWKI CERAMICZNE
- ✓ OKNA, DRZWI
- ✓ RYNNY I SYSTEMY ODWODNIENIA także
- ✓ PARAPETY wewnętrzne i zewnętrzne
- ✓ AKCESORIA BUDOWLANE

R-575

HURTOWNIA HYDRAULICZNO-BUDOWLANA
Mystaków przy trasie Łowicz - Skierniewice, tel. (046) 839-29-18

**OFERUJE TANIE W PROMOCYJNEJ CENIE
do 30 kwietnia 2004 r. z 7% VAT-em
urządzenia grzewcze i współpracujące**

- kocioł c.o. na groszek lub pellets z podajnikiem w cenie 5.238 zł
- kocioł c.o. przystosowany do spalania szczap w cenie 2.430 zł
- kocioł c.o. miałowy ze sterowaniem w cenie 2.325 zł
- kocioł c.o. węglowy przystosowany do nadmuchu w cenie 981 zł
- kocioł c.o. na gaz płynny w cenie 1.900 zł
- termokominek do podłączenia grzejników w cenie 2.700 zł
- sterownik do dmuchawy i pompy w cenie 159 zł

Od 2 maja ww. urządzenia obejmie 22% VAT
Zapraszamy codziennie od 8.00 do 17.00, soboty 8.00-14.00

R-581

Pływanie - IV Mistrzostwa Łowicza Szkół Gimnazjalnych

Znów siedem poprawionych rekordów

Łowicz, 21 kwietnia. Już po raz czwarty entuzjaści pływania mieli szansę uczestnictwa w Mistrzostwach Łowicza Szkół Gimnazjalnych w tej dyscyplinie sportu. Zawody zorganizował UKS Pijarska z inicjatywy nauczycieli wychowania fizycznego - **Moniki Styszko i Grzegorza Zwolińskiego**. Podobnie jak rok temu padło siedem rekordów mistrzostw, a najwartościowsze wyniki uzyskała **Justyna Gardener** (Pijarskie).

Zwycięzcy rywalizacji na 100 m stylem dowolnym w klasie otwartej, oprócz dyplomów otrzymali pamiątkowe medale ufundowane przez PZU SA - oddział w Łowiczu. Natomiast pucharem za zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej Zastępca Burmistrza Miasta Łowicza - **Maciej Mońka** uhonorował tak jak przed rokiem ekipę Gimnazjum nr 1.

DOWOLNY - 50 m:

■ **Dziewczeta - rocznik 1990:**

1. Justyna Gardener (Pijarskie) 29,55
2. Dorota Piorun (Pijarskie) 34,31
3. Katarzyna Niebudek (GP 2) 35,74

Nowy rekord mistrzostw ustanowiła **Justyna Gardener (Pijarskie) - 29,55 s.**

■ **Chłopcy - rocznik 1990:**

1. Bartłomiej Czerwiński (Pijarskie) 31,48
2. Kamil Gmośński (GP 1) 32,31
3. Krzysztof Urbanek (GP 1) 33,03

Rekord mistrzostw ustanowił dwa lata temu **Sebastian Kapusta (GP 1) 30,19 s.**

■ **Dziewczeta - rocznik 1989:**

1. Katarzyna Grzywacz (GP 1) 40,56
2. Anna Wiernicka (GP 1) 44,06



Na starcie można zyskać lub... stracić.

3. Paulina Szymczak (GP 1) 44,67
 2. Katarzyna Niebudek (GP 2) 39,59
 3. Dorota Piorun (Pijarskie) 40,31
- Rekord mistrzostw należy do **Doroty Nawrockiej (GP 1)**, która trzy lata temu uzyskała czas 36,59 s.

■ **Chłopcy - rocznik 1989:**

1. Erwin Plichta (GP 1) 31,25
2. Mikołaj Pietrzak (GP 2) 33,06
3. Adam Waligórski (Pijarskie) 33,69

Rekord mistrzostw ustanowił rok temu **Sebastian Kapusta (GP 1)**, który uzyskał wówczas czas 28,37 s.

■ **Dziewczeta - rocznik 1988:**

1. Magdalena Jagoda (Pijarskie) 39,05
2. Natalia Pisarek (GP 1) 42,03
3. Julia Rogowska (GP 1) 45,50

Rekord należy od dwóch lat do **Magdaleny Wiernickiej (GP 1) - 36,91 s.**

■ **Chłopcy - rocznik 1988:**

1. Sebastian Kapusta (GP 1) 27,85
2. Rafał Trzoska (GP 1) 27,90
3. Rafał Wójcik (GP 1) 32,70

Nowy rekord mistrzostw ustanowił w finale **Sebastian Kapusta (GP 1)** z czasem 27,85 s.

GRZBIET - 50 M:

■ **Dziewczeta - rocznik 1990:**

1. Justyna Gardener (Pijarskie) 36,00

Nowy rekord mistrzostw ustanowiła w finale **Justyna Gardener (Pijarskie)** z czasem 36,00 s.

■ **Chłopcy - rocznik 1990:**

1. Bartłomiej Czerwiński (Pijarskie) 36,12
2. Krzysztof Urbanek (GP 1) 42,37
3. Kamil Gmośński (GP 1) 44,38

Nowy rekord mistrzostw ustanowił **Bartłomiej Czerwiński (Pijarskie)** z czasem 36,12 s.

■ **Dziewczeta - rocznik 1989:**

1. Paulina Szymczak (GP 1) 43,44



Zawody przebiegały jak zwykle w duchu fair-play.

2. Agnieszka Chojnacka (Pijarskie) 47,25
3. Anna Wiernicka (GP 1) 48,50

Nowy rekord mistrzostw ustanowiła **Paulina Szymczak (GP 1)**.

■ **Chłopcy - rocznik 1989:**

1. Adam Waligórski (Pijarskie) 39,88
2. Piotr Jębeili (GP 1) 41,08
3. Erwin Plichta (GP 1) 41,28

Rekord mistrzostw należy do **Sebastiana Kapusty (GP 1)**, który w ubiegłym roku uzyskał czas 37,79s.

■ **Dziewczeta - rocznik 1988:**

1. Małgorzata Obrebska (Pijarskie) 46,35
- Rekord mistrzostw należy od ubiegłego roku do **Martyny Kosiorek (GP 2) 45,44s.**

■ **Chłopcy - rocznik 1988:**

1. Sebastian Kapusta (GP 1) 34,28
2. Rafał Trzoska (GP 1) 34,34
3. Damian Węclawski (GP 2) 39,28

Rekord mistrzostw należy do **Krzysztofa Szwarockiego (GP 1)**, który w ubiegłym roku uzyskał czas 33,97s.

DOWOLNY - 100 M:

■ **Dziewczeta - klasa otwarta:**

1. Justyna Gardener (Pijarskie) 1:06,65
2. Dorota Piorun (Pijarskie) 1:18,12
3. Katarzyna Niebudek (GP 2) 1:20,16



W klasyfikacji generalnej znowu wygrała ekipa Gimnazjum Nr 1 w Łowiczu.

Nowy rekord mistrzostw ustanowiła **Justyna Gardener (Pijarskie)**.

■ **Chłopcy - klasa otwarta:**

1. Rafał Trzoska (GP 1) 1:05,69
2. Sebastian Kapusta (GP 1) 1:11,20
3. Bartłomiej Czerwiński (Pij.) 1:13,94

Nowy rekord mistrzostw ustanowił **Rafał Trzoska (GP 1)**.

KLASYFIKACJA ZESPOŁOWA:

1. GP 1 Łowicz 91
2. Pijarskie GKP Łowicz 82
3. GP 2 Łowicz 21
4. GP 4 Łowicz 3

Waldemar Kret



Najlepsze wyniki osiągnęły oczywiście **Justyna Gardener, Kasia Niebudek i Dorota Piorun.**



Pierwszy z gratulacjami podszedł ojciec - **Jacek Gardener.**

OKNA Z PCV DREWNO ALUMINIUM

Rabaty

Najwięksi producenci
Najniższe ceny

o 34 - 550 zł brutto k-1,1
Łowicz
ROL-PLAST
ul. Mostowa 28
Tel./fax 837-32-06

NAJLEPSZA OFERTA W MIEŚCIE

CHROBRY Ogólnopolski Partner GE Capital Bank

Twoje finansowe wsparcie

KREDYTY GOTÓWKOWE

DLA: ■ zatrudnionych na umowę o pracę
■ emerytów ■ rencistów ■ rolników

✓ Bez poręczycieli do 12.000 zł, samotni do 6.000 zł.
✓ Dochód minimum 500 zł (łącznie dochody małżeństwa).
✓ Bez zbędnych formalności i opłat, krótki czas realizacji.

SAMOCHEODOWE
NA ZAKUP SAMOCHEODU:
■ nowego ■ używanego ■ zakup z ręki do ręki

UBEZPIECZENIA
■ komunikacyjne ■ majątkowe ■ osobowe
✓ SAMOPOMOC ✓ UNIQA ✓ COMPENSA ✓ PTU

Łowicz, Plac Przyrynek 10, tel. (046) 837-87-81
Czynne: pon.-pt. w godz. 9.00-17.00

FUNDACJA SFOW w WARSZAWIE
Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr
99-400 Łowicz, ul. Kaliska 5

SPECJALISTYCZNY PUNKT KONSULTACYJNY

- szkolenia
- kompleksowe doradztwo
i przygotowanie niezbędnych dokumentacji w zakresie:

Dobrej Praktyki Higienicznej (GHP)
i Dobrej Praktyki Produkcyjnej (GMP)
i HACCP

Tel./fax (046) 837-62-44 czynny całą dobę
837-33-26
Zapraszamy codziennie w godzinach 8.00-20.00

ECOTHERM

Firma ciepłownicza poszukuje
PRACOWNIKA DZIAŁU TECHNICZNEGO
Mile widziany absolwent uczelni technicznej
branża sanitarna lub energetyczna

OFERTY WYŁĄCZNIE PISEMNE
należy kierować pod adres:
Ecotherm Sp. z o.o. 99-400 Łowicz, ul. Jana Pawła II 177/179
tel. (046) 837-52-83, biuro@ecotherm.com.pl

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
młodzieżowe i dla dorosłych
PRZY GIMNAZJUM W ŁYSZKOWICACH

Tel. (0-46) 838-89-65

OPONY OSOBOWE CIEŻAROWE DOSTAWCZE ROLNICZE

SPRZEDAŻ SERWIS ekspresowa obsługa

nowe i bieżnikowane **TANIO**

Łowicz, ul. Warszawska 85a, tel. (046) 830-30-39

9434 **BEZPŁATNA OGÓLNOPOLSKA INFORMACJA GOSPODARCZA O HANDLU, USŁUGACH I PRODUKCJI**

Wydajemy własny katalog wielobranżowy promujący województwo. Zapraszamy do współpracy i korzystania z naszych usług.
tel./fax (0-46) 8322-555
skierniewice@cikt.com.pl www.osim.pl

NAJTANIEJ w PHU ANROB

- cegła plecewicka
- klinkiery
- cement
- wapno
- stal
- deski
- krokwie

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU

Ponadto:
nawozy, otręby, śruta sojowa, słonecznikowa, rzepakowa

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76
SKR Kocierzew Pln., (046) 838-48-28

Firma MAST ZATRUDNI

- SPAWACZY - TOKARZY
- ŚLUSARZY - FREZERÓW

Piaski 51, koło Nieborowa, tel. (046) 838-56-41

Arsil Kredyty

■ GOTÓWKOWE, SAMOCHEODOWE
■ HIPOTECZNE, BUDOWLANE
■ ODDŁUŻANIE, KONSOLIDACJE
■ PORADY

UWAGA zmiana adresu: Łowicz, Stanisławskiego 23
tel. 0-603-068-375; www.arsil.biz

OKNA

ROLETY, ŻALUZJE, MOSKITIERY, PARAPETY

Termo FASADA
Łowicz, ul. Wojska Polskiego 1
tel./fax (0-46) 830-22-39, 0-501-191-915

